


1. pražské aukční dny 
1. Prager Auktionstage 

., , 
pořádají 

veranstaltet durch 

ATA, [,·~ ~ /(Y antikvariát (Jitka Trmalová) 
a AAP, Antikvariát Prošek (dr. Václav Prošek) 

Praha, 24. - 25. dubna 1993 
Prag, den 24 - 25 April 

Palác Rapid, výstavní síň Expocentra 
Palast Rapid 

ul. 28. října 13, Praha 1 (stalŮce metra Můstek) 
Str. 28. října 13, Prag 1 (Metrostation Můstek) 

Přehled katalogu a program dražby 
Katalog- Ubersicht und Ablauf der Auktion 

Sobota 24. dubna 1993 
Samstag 24. April1993 

DopoledlŮ část, začátek v 9.30 hod. (Český antikvariát Jitka Trmalová) 
Vormittags, Beginn um 9.30 Uhr. 

Odpoledlli část, začátek ve 13.30 (Antikvariát Prošek) 
Nachmittags, Beginn um 13.30 Uhr. 

Neděle 25. dubna 1993 
Sonntag 25. April1993 

Dopolední část, začátek v 9.30 hod. (Český antikvariát Jitka Trmalová) 
Vormittags, Beginn um 9.30 Uhr. 

Odpolední část, začátek ve 13.30 hod. (Antikvariát Prošek) 
Nachmittags, Beginn um 13.30 Uhr. 

Podrobný program aukce v jednotlivých katalozích. 
Genauer Auktionsverlauf gemiiss der beiden Kataloge. 

Výstava (výstava exponátů k dražbě) 
Ausstellung (Besichtigung) 

Pátek 23.dubna 1993, 13.00 - 19.00 hod. 
Freitag, 23. April, 13.00 - 19.00 Uhr. 



ČESKÝ 
, ANTIKVARIÁT 

I. AUKCE 

24. - 25.IV. 
1993 



I 

V" " CESKY ANTIKVARIAT 

Jitka Trmalová 
Bubenečská 9, Praha 6 

1. aukce 
Bibliofilie 

Klasická i avantgardní 

Levicové teorie a umění 

Grafika - Kresby 
Zdeněk Burian 

Sobota 24. 4. od 930 hodin 
Neděle 25. 4. od 930 hodin 

Expocentrum, palác RAPID 
ul. 28. října 13 

Praha 1 

Výstava dražených e:gJonátů 
pátek 23. 4. 1993 1300 _ 1900 

Expocentrum, palác RAPID, ul. 28. října 13 



ČESKÝ ANTIKVARIÁT 

Jitka Trmalová 
Bubenečská 9, Praha 6 

FIRST AUKTION 

Bibliophilies 
Classic and avantgarde's 

Socialism 

Graphic art - Drawings 
Drawings by Zdeněk Burian 

Exhibition 
Saturday, April24 _ 930 

Sunday, Apríl 25 _ 930 

RAPID PALACE 
28. října 13 

Prague 

Exposition 
Fríday, Apríl 23 - 13 - 19 pm 

RAPID PALACE, 28. října 13, Prague 

Vážení přátelé, 

dovolte, abychom úvodem své první aukce vyslovili své přání 
spolupůsobit a spolupodílet se na vytváření nové kulti
vované vrstvy českých sběratelů a milovníků knih 
a výtvarného umění. Chceme svou činností napomáhat 
k zaplnění více než čtyřicetiletého vakua v jedné 
z nejvýznamnějších oblastí kulturního dědictví národa 
a podílet se na zprostředkování poznání české knižní kultu
ry, dodnes nedoceněné ani u nás, ani v Evropě. 

Přijměte, prosíme, tuto naši upřímnou snahu s porozu
měním. 

Český antikvariát 

5 



Program aukce a přehled katalogu 
firmy ČESKÝ ANTIKV ARIÁl' 

1 - sobota 24.4. 1993 - začátek 9 hod. 30 min. 

Staré tisky a knihy XIX. stol. 

Alfons Mucha 

Časopisy, poesie, divadlo 

Teorie - politika - umění 

Varia 

Socialismus 

Tisky první poloviny xx. stol.. 
Knižní obálka 

Krásné tisky avantgardy 

Architektura 

Sběratelské obory 
Knihy o výtvarném umění 

Sběratelské příručky 

Curiosa 

Polední přestávka /minimálně 1 hod./ 
Odpoledne od 1330 - 1. část aukce firmy Antikvariát Prošek. 

2 - neděle 25. 4. 1993 - začátek 9 hod. 30 min. 

Bibeloty a drobné tisky 

Edice Hyperion 

Jakub Deml 

Stará Říše a tisky související 

Knižní vazba 

Dedikace a podpisy v knihách 

František Kobliha 

Krásné tisky 1876 - 1978 

Grafika 

Kresba 

Zdeněk Burian 

Bibliofilie 

Výtvarná díla. 

1- 12 

13 - 22 

23 - 52 

53 - 102 

103 - 155 

156 - l79 

180 - 192 

193 - 214 

215 - 236 

237 - 244 

245 - 267 

268 - 287 

288 - 309 

310-337 

338 - 359 

360 - 373 

374 - 385 

386 - 433 

434 - 455 

456 - 470 

471- 489 

Polední přestávka - ukončení aukce firmy ČESKÝ ANTIKVARIÁT. 
Odpoledne od 1330 - 2. část aukce firmy Antikvariát Prošek. 

6 

.,. 

Rejstřík autorů výtvarných děl 

Ander le, Jiří 455 
Bidlo, Josef 468 
Bromse, August 459 - 461 
Burian, Zdeněk 471- 486 
Čapek, Josef 444 - 449 
Filla, Emil 463 
Haun, August 438 
Hudeček, František 467 
Kobliha, František 441,452 
Konůpek,Jan 457,458 
Kotík, Pravoslav 442 
Kremlička, Rudolf 464 
Kupka, František 439 
Laurus, Iacobus 434 
Lhoták, Kamil 469,470 
Merian, Mattháus 435 
Preissig, Vojtěch 443,450 
Schweiger, Hanuš 456 
Šilhavý, Josef 465 
Švabinský, Max 440 
Tichý, František 466 
Váchal, Josef 451,453,454 
Wenig, Josef 462 

Prameny 

Sáňka - Arno Sáňka: České bibliofilské tisky I - V 
Avantgarda - Zdeněk Primus: Tchechische avantgarde. Kunstverein in Hamburg, 

Museum Bochum 
Odeon - Odeon, dříve SNKLU - Praha Odeon 1967 
D. - JiH Dostál: Soupis knižních publikací Jakuba Demla. Texty přátel, Olomouc, asi 1975 
Toman - P. Toman: Nový slovník československých výtvarných umělců I, II, 

Praha 1947, 1950 

7 



Jmenný rejstřík ilustrátorů a úpravců knih. 

Aleš, Mikoláš 

Berisch, Ida 
Bartuška, Josef 

Bauch,Jan 
Bednářová, Eva 

Benda, Jaroslav 
Bernard, Emile 

Bechetoille, R.S. 
Bidlo, František 

Bílek, František 

Boettinger, Hugo 
Bouda, Cyril 
Braunerová,Zdeňka 

Brunner, Vratislav Hellmuth 
Brunovský, Albín 

Burian, Zdeněk 

Coester, Otto 
Čapek, Josef 

Dyrynk, Karel 
Florian, Michael 

Friml, Jiří 
Frinta, Emanuel 
Fuchs, Otakar 
Grus, Jaroslav 

Guth, Zdeněk 
Hlaváček, Karel 

Hlavsa, Oldřich 

Hofman, Vlastislav 

Hoffmeister, Adolf 

Hochman, Jiří 
Hošek, Jaroslav 

Hrabal, Arnošt 

Hrbas, Miloš 
Chlebeček, Antonín 

Chvála, Alois 

Jiřincová, Ludmila 

Juna,Zdeněk 

Junová, Marie Rosa 

Justitz, Alfred 

206,207 
249 
148 
405 
431 

38,315,317,318,320,322 
391 
400 
172 

291-293,309,310,334,335,366,388 
208,348 

265,269,271,273 - 276, 279 - 285, 287, 396, 411 
379,391 

106,110,253,254,268,270,338,363,407 
267 

487 - 489 
261,325 

23,42, 113 - 119, 156, 157, 159,209 
259 - 261, 263 - 265, 339, 347, 351, 365, 381, 403 

323, 326 - 330 
63,79,80,98 

144, 145 
277 
401 
345 
392 
161 

42, 109 
23,37,41,42,48, 138, 139, 154, 155, 164 - 166, 169 

36 
96 

332 
191, 192 
190,342 
87, 101 

8 

416,419 
397 
303 

23 

Kahler, Eugen 
Kaláb, Method 
Kaplický, Josef 

Kašpar, Adolf 

K1fr, Svatopluk 
Kobliha, František 

Konůpek, Jan 
Kouřil, Miroslav 

Kratochvíl, Zdeněk 

Krejčí, Jiří 

Kubeš, L. 
Kupka, František 
Lacina, Bohdan 

Lada, Josef 

Lamann,Jan 
Lander, Richard 
Lhoták, Kamil 
Liesler, Josef 
Liška, P.E. 
Low, Fritzi 

Majerník, Cyprián 

Marek, Jiří 
Marek .. Josef 
Marešová, Milada 
Mašek, Václav 

Menhart, Oldřich 

Michal, Rastislav 
Milén, Eduard 
Mrkvička, Otakar 

Mucha, Alfons 
Musatov, Grigorij 

Muzika, František 

Němec, Karel 
Novák, Artur 

Nový, Jan 
Obrtel, Vít 

Palán, V. 
Pavelka, František 

Pegrassi, Miro 
Pelc, Antonín 

Preissig, Vojtěch 

Ptáček, Jaromír 

Procházka, Antonín 
Pištělka, Petr 

239 
346,352,364,420,432 

167,174 
365 

122,419 
254, 291, 374 - 385 

123,257,298-300,302,347,349,351,355,403,421,426,427,432 

9 

43,45,148 
121 
370 
149 
105 
425 
107 
104 
371 
373 
420 
386 

246 - 248 
213 
303 

289,316 
399 

127,158,176,177,354,369,413,414,424 
424,425 
266,428 

39,44,112,402 
92,95,152 

13 - 22 
99 

34,147,162,258,286 
387 
350 

30 - 33 
28,29,125,126 

63 - 67 
259,260 

174 
141- 143 

108 
83 

179,357 
394 



Rada, Vlastimil 

Rambousek, Jan 

Reynek, Bohuslav 

Sedláček, Vojtěch 

Seydl, Zdeněk 

Schnirch 

Schwetz, Karel 

Solar, Josef 

Sternberg, Nicolas 

Stretti, Viktor 

Stretti-Zamponi, Jaromír 

Strnadel, Antonín 

Sudek, Josef 

Sutnar, Ladislav 

Svolinský, Karel 

Šíma, Josef 
Šimon, T.F. 

Štorm, Břetislav 
Štyrský, Jindřich 
Švabinský, Max 

Švengsbír, Jiří 

Teige, Karel 

Tichý, František 

Tittelbach, Vojtěch 

Toyen 

Trnka, Jiří 

Tr6ster, František 

Tusar, Slavoboj 

Váchal, Jaroslav 

Váchal, Josef 

Vichnar, Jindra 

Vik, František 

Vik, Karel 

Vokolek, Vojmír 

Vořek, Čeněk 
Wachsmann, Alois 

Wiesner, Richard 

Zrzavý, Jan 

362 

196 

359,423 

24,367 

102 
51 

313,333 

124 

433 

196 

343 

272 

95,212 

81,95,140,142 - 147, 153, 172 

120,346,353,356 

23,25,26 

198,202,254,256,364 

336 

25,93,132 - 137, 161, 171 

210,353,358 

196,430 

23,35,40,47,86,92,97,128 - 131, 160, 161, 171, 188, 190 

415 

54 

140,150,151,163,168,178 

49,175,429 

49 

290 

404 
254,321,390,393,398,406,417,418 

170 

341 
344,422,432 

10 

301,330,337 

295 

174 

173 

26, 111 

1. část aukce 
Varia 

Staré tisky - knihy XIX. století 

1 /HIPPOKRATES/: Aphorismorum Hippocratis. Sectiones septem. Hippocratis 
coi medicorum Ubri tres. Viennae, vyd. a dat. přetisk. razítkem /konec 16., zač. 17. 
stol?!. Vyzd. zarážkami, 144 str. Polokož. pozdější vazba s použitím pův. dřev. desek. 600 

2 Acta Mansfeldica. Ernsten Mansfelders Leben und Ritten Thaten. Místo a vyd. 
neuveden. 1624. Editio nova. Genehrt und gebessert. Vyzd. dřev. na titulu. 114 str. 
Připojeno: Graff Ernsten von Mansfeldt Leben. Místo a vyd. neuveden, 1624. Vyzd. dřev. 
na titulu, 70 str. Příloha: Beylagen ad Acta Mansfeldica ... , vyzd. dřev. koncovka, 42 str. 
Vše v 1 sv. bez desek. 3200 

3 FLA VlUS, Josephus: Histoire des ecrite par Flavius Joseph ... Antiquitez Judai
ques ••• Edition nouvelle. Amsterdam George Gallet 1700. 2 mědiryt. rozkl. mapy Pierre 
Mortier, 1 mědiryt. dvoustr. příl. /Figures des ceremonies des Juifs/; titul a 220 mědirytin 
v textu. 758 str., pův. celokož. vazba. 9 000 

4 /Kalendář/ Jurende's Vaterlii.ndischer Pilger .•• National Kalendar fůr alle 
Provinzien ... Jahr 1818. Briinn Gastl rok vyd. neuveden /1817/. Front. kolor. mědiryt.: 
"Landkarte von dem Reiche der Liebe". 3 listy dob. rukopisné poznámky. Nestránkováno. 
pův. pap. vazba, vzadu dole poškoz. část. poškoz. listy i ve hřbetě. 400 

5 MICHALKO, Pawel: Fizyka aneb Učenj o Přirozenj ... Budín Anna Landererová 
1819. Úvod autor, vlastenecká předmluva G. Ruttkaye /16 strl. Text s dřev. nákresy. 512 
str. Polokož. vazba. Vložena příloha čas. "Slovenský typograf' z r. 1941. 3000 

6 SOMMER, Johann Gottfried: Taschenbuch zur Verbreitung geographischer 
Kenntnisse. Vierter Jahrgang. Prag J.Y. Calvesche Buchhandlung 1826. Vyzd. 6 mědi
ryty G. Dobler. 405 str., část. nerozřezáno. pův. pap. vaz., na přední a zadní straně po 
dvou mědiryt., na hřbetě poškoz. nálepkou. 600 

7 Gothaisches genealogisches Taschenbuch auf das J ahr 1834. Gotha Perthes 1833. 
7 ryt. příl. 144 str. pův. vazba. 2000 

8 Europii.ische Gallerie. Eine Auswahl der Meisterwerke der gr6ssten Maier aller Zeiten 
und Schulen. Braunschweig Westermann 1844. In Stahlstichen nach den Original -
Gemiilden von Englands ausgezeichnetsten Kiinstlern: Rolls, Bacon, Stakes etc. 48 
celostr. ocelorytin. 152 str. pův. polokož. vaz. 2 400 

9 Kalendář pro čas a wěčnost. Přiozdobený starožitnými obrázky, zčeštěný od F.P. 
Poimona. 
Roč. 1. - V. Brno Winiker 1847 - 51 
Roč. VI. Brno Ritsch a Gross 1852 
Str. 756 /celkem/, pův. celokož. vazba, 1 sv. 

10 ULE, Otto: Die Wunder der Sternenwelt. Ein Ausnug in den Himmelsraum. Leipzig 
Spamer 1860. Front., mapa a 160 xylogr. vyobr. v textu. 362 str. Polopl. vaz., pův. ob. 

800 

přiváz. 200 

11 



11 !Břevnovský klášter/ Catalogus religiosorum sub regula S.P. Benidicti in archisterio 
Břevnoviensi et monasterio Braunaviensi ... Praha Sumtibus Archisterii Břevnov 1867. 
Front. ocelorytina J. Rybička se dvěma pohledy na klášter. 22 str. pův. celopap. vazba. 300 

12 MONOD, Émile: L'Exposition wůverselle de 1889. Album. Paris Dentu 1890. 82 
xylogr. vyobr. Nestránkováno. pův. celopl. vazba. 200 

AHonsMucha 

13 /MUCHA! ČECH, Svatopluk: Adamité. Praha Šimáček 1897. II. Alfons Mucha. Na 
přídeští ex libris. 124 str. Polokož. vazba knihař . závodu A. Mahlera ze Smiřic. 240 

14 /MUCHA, Alfons/NORMAND, Ch.: Six nouvelles. Paris Libraire Armand Colin 1901. 
Řada celostr. il. mj. Alfons Mucha. 265 str. pův. celopl. vazba. 300 

15 MUCHA, Alfons: Otčenáš. Praha Unie nedatováno. Nestránkováno. pův. celopl. vazba. 1000 

Mimořádně zachovalý exemplář. 

16 /MUCHA! Mistr Jan Hus na Koncilu kostnickém. Jeho výslech, odsouzení 
a upálení dne 6. července 1415. Praha A. Mucha a J. Dědina 1902. II. Alfons Mucha 
a Jan Dědina. Vpředu na přídeští ex libris, vzadu poznámka majitele. 87 str. Polopl. 
vazba, na přední desce použito Muchovy ilustrace. 

17 MUCHA, Alfons: Slavia. Pojistka Vzájemně pojišťovací banky v Praze. Smlouva pojišťo
vací na život lidský /vyplněno/. Dvoulist 1924. 350 x 206. Světlotisk. Sign. v obraze dole 

360 

uprostřed "Mucha 1907". 2000 

18 MUCHA, Alfons: Kalendář na rok 1929. Reprod obrazu "Bratrský slib", Praha Plicka 
1928, nalepeno na kartonu. 200 

19 /MUCHA, Alfons/ čas. SKAUT - JUNÁK. Praha Svaz junáků - skautů rep. čsl. Roč. XVI, 
1929, Č. 1. Ob. Alfons Mucha. 180 

Dopisy Mucha, Alfons: Rodinná korespondence 

20 - společný dopis Marie a Alfonse Muchových Z. Chytilovi, dat. Nice A. Mucha z 15. ll. 
1931 /1 a půl str. A 4/, M. Muchová 16.11.1931. V Muchově části zmínka o rokycanské 
zakázce, podeps. "Alfons". Přiložen dopis dcery Jarušky z r. 1931 - bez souvislosti. 1500 

21 - dopis Z. Chytilovi, dat. Nice 10. 5. 1932. Obsah. zmínku o vitráži v chrámu sv. Víta. 
Podeps. "Alfons". 4 str. A 5. 1500 

22 - dopis švagrovi Z. Chytilovi, dat. Wiesbaden 17. 10. 1933. Podeps. "Alfons", 4 str. A 5. 
Přiložen dopis manželky Marie, dat. tamtéž 18. 10. 1933. 1 500 

Časopisy - poesie - divadlo 

23 Rozpravy Aventina. Roč. I /1925 - 1926/. Praha Štorch - Marien. List pro kulturu, 
umění, kritiku a zvláště literaturu. Red. Otakar Štorch - Marien. Texty mj. K. Čapek, K. 
Teige, F.X. Šalda, I. Erenburg. II. mj. A. Hoffmeister, J. Šíma, A. Justitz. Str. 129. 
Přiložen reklamní poutač na novinky Aventina. V sešitech s pův. ob. 800 

Zařazen text A. Hoffmeistra "Devětsil". 
Contains A Hoffmeister's mticle "Devětsil". 

24 Život VII. Sborník výtv. odboru Umělec. besedy. Výtvarnické album. Praha Umělecká 
beseda 1928. Úvod Václav Rabas /3 str./Vyzd. pův.litogr. Vojtěch Sedláček. 28 světlat. 
/mj. Zrzavý, Sutnar, Rabas/. Na příd. exlibris. pův. polopl. vazba, ob. přiváz. 180 

12 

25 Musaion 1929 ·30. Revue pro výtv. umění. Red. F. Muzika a O. Štorch - Marien. Texty 
/mj. K. Teige, J. Seifert/ a četné reprod. /mj. B. Kubišta, J. Šíma, J. Štyrský/. 288 str. 
Polokož. vazba, mír. poškoz. ve hřbetě . pův. obálka přiváz. 1 200 

26 Musaion 1931. Revue pro výtv. umění. Praha Aventinum. Red. F. Muzika a O. Štorch-
Marien. Texty /mj. K. Tiege, Le Corbusier/ a četné reprod. /mj . J . Šíma, J. Zrzavý, Le 
Corbusier/. 128 str. pův. brož. 1 200 

27 Studio. Měsíční revue pro film a fotografii. Roč. 1930 - 1931. Praha Aventinum. 
Red. Oto Štorch-Marien. 312 str. Polopl. vazba. 1000 

28 RICTUS, Jehan: Výbor z poesie. Praha Škeřík 1929. Ed. Prokletí sv. 3. Př. J. Hořejší. 
Str. 59. Vazba Vít Obrtel. Na Antiku, pův. celopl. vazba. 120 

Sáňka 1952 

29 LAUTRÉAMONT, comte de IIsidor Ducasse/: Maldororovy zpěvy. Praha Škeřík 
1929. Ed. Prokletí sv. 4. Str. 204. Vazba Vít Obrtel. Na Antiku, pův. celopl. vazba. 240 

Sáňka 6383. Na titulu reprod. kresby Lautréamonta zakrytá odklápěcí kresbou zakrý-
vající podobu autorovu. pův. majitel provedl úpravu v intencích surrealistického pojetí 
Lautréamonta. Na vazbě chybí název knihy a hřbetu . Jedná se zřejmě o exemplář pochá-
zející z kruhů blízkých nakladateli. 

30 NERVAL, Gérard de: Díl I. Praha Škeřík 1930. Př. poesie V. Závada, próza J. Zaorálek. 
Ed. Prokletí sv. 6. Upr. a vazba Jan Nový, 237 str. Tento ex. na similijapanu má Č. 243, 
pův. celopl. vazba. 

Sáňka 6642. Sáňka uvádí jako Poesie I. 

31 NERVAL, Gérard de: Díl II.· Cesta do Orientu. Praha Škeřík 1931. Př. J. Zaorálek, 
ed. Prokletí sv. 7. 302 str. Upr. a vazba Jan Nový. Tento ex. na similijapanu má Č. 218. 
pův. celopl. vazba. 

Sáňka 6643. Sáňka uvádí jako Poesie II. 

32 MALLARMÉ, Stéphane: Poesie. Kompletní vydání rozšířené o báseň "Vrh kostek 
nevyloučí náhodu". Praha Škeřík 1931. Ed. Prokletí sv. 8. Př. V. Nezval, upr. a vazba Jan 
Nový. 136 str. Na Antiku, pův. celopl. vazba. 

Sáňka 6512 

33 HÓLDERLIN: Básně. Praha Škeřík 1932. Př. J. Zahradníček, ed. Prokletí sv. 10. 61 str., 
typo a vazba Jan Nový, pův. celopl. vazba. 

Sáňka 6105 

34 BAUDELAIRE, Charles: Důvěrný deník. Praha Škeřík 1927. Ed. Prokletí sv. 14. 
Obálka a upr. I. Martin, vazba podle návrhu F. Muziky. 124 str. Na Antiku. Pův. celopl. 
vazba v pův. ob. 

Sáňka neuvádí. 

35 ELUARD, Paul: Výbor básní. 1918 • 1938. Red. Jindřich Husler /správně Heisler/. 
Praha Odeon 1946. Ob. Karel Teige. II. Max Ernst, Pablo Picasso, Man Ray, Jindřich 
Štyrský. 150 str. Váz. v pův. ob. 

Odeon 211 

36 SEIFERT, Jaroslav: Dokud nám neprší na rakev. Praha Práce 1947. II. V. P late k, 
obálka J. Hochman. XXVI str. Dedikace autora. pův. brož. 

Sáňka 6888 

13 

200 

200 

120 

140 

120 

500 

400 



37 MAJAKOVSKlJ, Vladimír: Já. Praha Svět sovětů 1950. Soupis překladů a studie o aut. 
A. Kroupa. Ob. Adolf Hoffmeister. Upr. V. Bláha, fotodokumentace. 40 str. Pův. brož. 

38 BOR, JanJ.: Eduard Vojan. Kritické kapitoly. Praha vyd. neuveden 1907. Vazba, titul, 
iniciály a úpr. Jaroslav Benda. 93 str. Fotografie Vojanových "jevištních masek". pův. 
celopl. vazba. 

39 MAHEN, Jiří: Před oponou. Brno Kočí 1920. Ob. a upr. Eduard Milén. 125 str. 
Nerozřezáno. pův. brož. 

40 BURIAN, Emil František: Památník bratří Burianů. Praha Fromek 1929. Malá ed. 
Odeon. Ob. a typo Karel Teige. Fotograf. příl. 100 str. Pův. brož. 

Odeon 86 

41 SCHElNPFLUGOVÁ, Olga: Divadelní zápisky. Praha Aventinum 1928. Vyzd. 
kresbami Adolf Hoffmeister. 83 str. Dedikace autorky. Vlepena 2 exlibr. pův. (!f celopl. 
vazba. 

42 Nové české divadlo. 3 svazky: 
1 - 1918 - 1926. Sborník dramatického svazu. Praha Aventinum 1927. Red. J. Kodíček 
a M. Rutte. Vyzd. bar. lito Vlastislav Hofman. Množství il., foto a karikatur /mj. J. 
Čapek, A. Hoffmeister/. 149 str. pův. celopl. vazba. 
2 - 1927. Sborník dramatického svazu. Praha Aventinum 1927. Red. J. Kodíček a M. 
Rutte. Vyzd. il. a foto. 123 str. pův. celopl. vazba. 
3 - 1928 - 1929. Sborník dramatického svazu. Praha Aventinum 1929. Red. M. Rutte a J. 
Kodíček. Vyzd. il. a foto. 128 str. pův. celopl. vazba. 

43 BURIAN, Emil František: Zameťte jeviště. Praha Jirsák Nová edice 1936. Upr. 
Miroslav Kouřil. Ob. anonym. fotomont. 37 str. Štočky "Divadla práce" /projekt M. 
Kouřila a E.F. Buriana/ zapůjčila Stavba. Pův. brož. 

AP IV - vydraženo za Kčs 850,-. 

44 KLIKA, František: Jak vytvořím masku. Brno Píša 1937. Obálka Eduard Milén. 
Předml. A. Skála. Vyzd. fotografiemi. 95 str. Ke knize přiložen dopis autora. Obálka 
s fotomont., pův. brož. 

Book + author's letter. 

45 BURIAN, Emil František: Pojďte lidé, na divadla s železnýma kladivama! Praha 
Československý kompas 1940. Upr. Miroslav Kouřil. Ob. foto Miroslav Hák. Front. foto 
autora Jan Lukas. 181 str. Pův. brož. 

46 VOSKOVEC & WERICH: Robin Zbojník. Pohádka o 10 obrazech. Praha Fromek 
Odeon 1932. 81 str. Na titulu razítko knihkupce Rosendorfa. Obálka anonym. pův. brož. 

47 VOSKOVEC & WERICH: Slaměný klobouk. Vaudeville. Volně zpracováno podle 
Labieho a Martina. Praha Kholová - Toušková 1934. Str. 92. Ob. anonym /fotomont. K. 
Teige?/ Na titulu a zadní str. ob. razítko knihkupectví Rosendorf. Pův. brož. 

48 VOSKOVEC & WERICH a HOFFMEISTER, Adolf: Svět za mřížemi. Hudební kome
die o 3 aktech a epilogu. Praha Rosendorf. Nedatováno. 112 str. Ob. Adolf Hoffmeister 
/anonymně/. Na titulu razítko vydavatele. Pův. brož. 

49 FREJKA, Jiří: Železná doba divadla. Projevy z války. Praha Melantrich 1945. Front. 
František Troster. Ob. a upr. Jiří Trnka. 136 str. Pův. brož. 

14 

• 

120 

180 

120 

600 

200 

1800 

150 

300 

200 

400 

800 

600 

150 

50 Národ sobě. ~árodní divadlo a jeho umělecké poklady. Praha Melantrich 1940. Předml. 
A. Matějček. Uvod slovo k ilustr. V.V. Štech a F. Kovárna. Čb. a bar. vyobr. 170 str. 
Poloperg. sign. vazba J . Rajman. 1400 

V přední části knihy 97 podpisů umělců, členů činohry a opery ND let čtyřicátých /mj. 
Deyl, Pivec, Steimar, Glázrová, Haken, Blachut, Tauberová, Talich/. 
97 signatures or artists, members or Nationm Theatre in Prague /40th years /. 

51 Národ sobě. List pamětní vydaný ve prospěch českého divadla národního. Hranice na 
Moravě, Hladký 1943. /Otisk fragmentů ze sborníku Národ sobě vyd. 1883 v Praze/o 
Kresba Bohumil Schnirch. Nestránkováno. pův. brož. 

Sáňka 4211 

52 PTÁČKOVÁ, Věra: Česká scénografie xx. století. Praha Odeon 1982. Bar. a čb. foto 
přílohy. Resumé angl., něm., rus. 363 str. pův. celopl. vaz. v obálce. 

Platební pauza· ••••..••...• . . . . . . . . . . 
Socialismus 

Teorie· politika. umění 

53 MARX, Karel: Námezdní práce a kapitál. Úvod B. Engels. Praha Borecký 1935. Př. J. 
Svoboda, 82 str. 2 vyd. Celopl. vazba. 

54 KlSCH, Egon Ervín: Karel Marx v Karlových Varech. Praha Svoboda 1949. Front. 
Vojtěch Tittelbach. 69 str., polokož. vazba. 

55 ENGELS, Bedřich: Vývoj socialismu od utopie k vědě. Moskva-Leningrad Náklad. 
družstvo zahranič. dělníků v SSSR 1935. Př. L. Stoll. 62 str. Celopl. vazba. 

56 ENGELS, Bedřich: Pana Evžena Diihringa převrat vědy. Praha Borecký 1933. Str. 
233. Na přídeští ex libris. Celopl. vazba. 

57 První máj. Praha Tiskové družstvo čsl. sociál. demokrat. strany dělnické 1904. Red. F. 
Soukup. Litogr. barev. ob. a il. v textu. Přiložena pův. dvoubarev.litogr. - portrét Bedřicha 
Engelse. 8 str. PŮv. brož., mír. poškoz. 

58 KROPOTKIN, Petr 
1. Moderní věda a anarchie. Praha Vrbenský - Borek, rok vyd. neuveden. 140 str. textu, 
23 str. vysvětlivky 
2. Pole, továrny a dílny. Praha Melantrich 1920. 136 str. 
Obě díla v jediném svazku; celopl. vazba. 

59 KROPOTKIN, Petr: Velká revoluce. Praha Nový kult 1903. Knihovna Nového kultu 
roč . III, sv. 1. 23 str. Vigneta na titulu. pův. brož. 

Vzácné dílo. 

60 LENIN, Nikolllj: Proletářská revoluce a renegát Kautský. Praha Komunist. naklad. 
a knihkup. 1928. Str. 214, nerozřezáno. pův. brož. 

61 LENIN, Mikuláš: Stát a revoluce. Praha Borový 1920. Ed. Června. Př. J. Reisner. 145 
str. Celopl. vazba. 

Vzácné české vyd. nejvýznamnějšího Leninova díla. 

15 

80 

300 

120 

100 

80 

100 

200 

240 

180 

200 

150 



62 LENIN, Nikolaj: Sověty při díle. Mezinárodní postavení Ruské Sovětské republiky 
a základní problémy sociální revoluce. Chicago· Illinois Dělnický kroužek 1919. II. vyd. 
Pův. brož. Imírně poškoz.! 

Autor označen jako Nikolaj Lenin, premiér Ruské sovětské republiky. Vzácné americké 
vydání. 
Author is presented as Nikola) Lenin, premier of Russian Soviet republic. Rare edition, 
printed in America. 

63 KRUPSKAJA, Naděžda K.: Vzpomínky na Lenina. Ve dvou svazcích. Praha Fromek 
1934, 1935. Odeon sv. 69 a 70. 1. sv. 146 str. 2. sv. 232. Př. J. Weil, obálka a upr. Jiří 
Friml. Typo V. Palán. Obálky poškoz. 

Odeon 153, 169. 

64 Co je to leninismus. Praha, Fromek - Odeon a Knihovna Levé fronty - Prokop 1936. 
Leninismus sv. 1. Př. J. Svoboda. Typo V. Palán. 119 str. pův. brož. 

Odeon 178. Názor, pub!. v čas. "Knižní kultura", vyd. 1964, že autorem obálek je J. 
Poličenský, monografie Odeon Ivyd. 19671 nepotvrzuje! Aut. úpr. je V. Palán. Krásná 
dvoubarev. ob., typická pro avantgardu - spo!. pro všechny svazky Odeonu . Leninismus. 

65 Teorie proletářské revoluce. Praha Fromek - Odeon a Knihovna Levé fronty - Prokop 
1936. Typo V. Palán. Př. J. Svoboda. Leninismus sv. 2. 164 str. pův. brož. 

Odeon 188. 

66 Diktatura proletariátu. Praha Fromek - Odeon a Knihovna Levé fronty - Prokop 1936. 
Leninismus sv. 3. Př. J. Svoboda. Typo V. Palán. 124 str. pův. brož. 

Odeon 179. 

67 Boj za vítězství socialistické výstavby. Praha, Fromek - Odeon a Knihovna Levé 
fronty - Prokop 1937. Leninismus sv. 4. Typo V. Palán. Př. J. Svoboda. 159str. pův. cel op!. 
vazba v pův. obálce. 

Odeon 189. 

68 TROCKÝ, Lev: Moje paměti. Pokus o vlastní životopis. Praha ÚDKN Svěcený 1930. 
Str. 775. Celop!. vazba. 

69 TROCKlJ, Lev D.: Španělská revoluce. Praha Girga11931. 109 str. Nerozřezáno. pův. 
brož. 

70 VAJTAUER, Emanuel: Revoluce a diktatura proletariátu. Praha Borový 1920. Ed. 
Června - pořádá S.K. Neumann. 92 str. pův. brož. 

71 Illustrierte Geschlchte des Biirgerkrieges in Russ1and 1917 - 1921. Berlin Neuer 
Deutscher Verlag W. Miinzenberg. 1929. Herausgegeben von J. Thomas. Mit 167 illustra-

120 

240 

400 

400 

400 

400 

180 

180 

120 

tionen, 13 kartenskizzen u. 3 farbig. beilagen. 1. vyd. 463 str. Celop!. vazba. 1 500 

72 Geschlchte des Biirgerkrieges in der UdSSR. 1. Band. Vorbereitung der Grossen 
proletarischen Revolution vom Beginn des Krieges bis Anfang Oktober 1917. Ubersetzung 
der russischen Ausgabe von 1936. Unter Redaktion von: M. Gorki, W. Molotov, K. 
Vorošilov, S. Kirov, A. Ždano~ J. Stalin. Moskau Verlagsgenossenschaft Ausliindischer 
Arbeiter in der UdSSR 1937. cetná foto a i!. 326 str. pův. celop!. vazba. 1000 

73 Soviet calendar. USSR 1917 - 1947. Thirty years of the Soviet state. Moscow Foreign 
languages publishing house 1947. Designed by Yakov Yegorov. Vyzd. četnými vyobr. 
a fotogr. Nestránkováno. pův. celop!. vazba s vytlačeným emblémem Kremlu. 1500 

16 

• 

74 Komunistický kalendář na rok 1922. Praha Komunist. knihkup. a nak!. Rejman 1921. 
Péčí Proletkultu za redakce Josefa Hory. Bohatě vyzdob. fotografiemi a ilustr. 107 str. 
pův. brož. v ochr. pouzdře. 1 000 

Mimořádně krásná a zachovalá obálka. První komunistický kalendář. 
Notably beautifull and well-preservated cover. The jirst communist callender in ČSR. 

75 SNOWDENOVÁ, Philip: Bolševickým Ruskem. Praha Bursík a Kohout 1921. Str. 
146. Přivázáno: Lenin, Nikolaj: Stát a revoluce, Praha Sociá!. demokr,at. 1920. S podo-
biznou autora. 127 st;., polop!. va~ba. 120 

76 Co se děje ve S~R ? Poznatky čs!. dělnické delegace. Praha Svaz přátel SSSR 1931. 
Vyzd. dobovými fotografiemi. Po konfiskaci opraven~ vydání. 63 str, Obálka s fotomontáží, 
pův. brož. 500 

Jedinečná zachovalá obálka s fotomontáží. 
Beautifull cover design I with photomont. I 

77 SLAVÍK, Jan: Po třetí v Sovětském Rusku. Praha Svaz národního osvobození 1932. 
Str. 80, pův. brož. 

78 ŠTERN, Evžen: Kam spěje SSSR? Posudky a úsudky z cest Sovětským svazem. Praha 
Svaz národního osvobození 1935. Str. 98. pův. brož. 

79 Organizace práce. Praha Prokop 1935. Monogra
fie SSSR. 7 částí s pův. obálkami. Texty mj. J. 
Kroha, B. Šmeral bohatě vyzd. plánky a foto. Red. 
Z. Nejedlý, P. Schwarzkopf, K. Teige, B. Šmera!. 
Předm!. P. Schwarzkopf. 142 str. Upr. arch. Jiří 
Friml. Pův. celop!. vazba, 7x pův. ob. Ifoto a typol 
přiváz. 2 000 

80 Technik v SSSR. Aut. Řezníček a Nachtika!. 
Technická exkurse do SSSR. Praha Společnost pro 
hospodářské a kulturní sblížení ... 1935 Upr. 
a obálku s fotomontáží navrhl Jiří Friml. 96 str. 
Nerozřezáno. Pův. brož. 400 

Velmi dobře zachovalá brožura. 

81 GIDE, André: Návrat ze Sovětského svazu. 
Praha Družstevní práce 1936. Př. a doslov B. 
Mathesius. Upr. Ladislav Sutnar. 73 str., celop!. 
vazba. 240 

82 LES, J.: Odpověď André Gideovi. Bratislava 
Svaz priaťelov SSSR nedatováno. 55 str., celop!. 
vazba. 140 

83 MICHAJLOV, Nikolaj: Země velkých činů. 
Praha Svoboda 1946. Vyzdob. fotografiemi. 122 str. 
Obálka fotomontáž Jaromír Ptáček. Váz. v pův. 
obálce. 100 

84 FREJKA, Ludvík a spol.: SSSR dnes. Praha 
Svoboda 1946. Str. 54. Přivázán separát "Co řekl 
G.B. Shaw ... " Celop!. vazba, pův. ob. přiváz. 80 

/ 

/ 

K číslu 80 

85 ISTALlNI Stalin· Molotov: K voličům. Články z deníku Pravda. Praha Svoboda 1946. 

80 

100 

Str. 52. pův. brož., nerozřezáno. 100 

17 



86 Základy marxistického myšlení. Text Hrubý a Vlk. Praha Práce 1948. Obálka Karel 
Teige. 164 str. pův. brož. 

87 lŽi votopisy/ 
1 - K. Gottwald - text A. Nesnášel. Praha Svoboda 1946. Upr. a ob. A. Chvála, 29 str. 
2 - Zápotocký, Antonín - text M. Karný. Praha Svoboda 1946. Upr. a ob. A. Chvála. 15 
str. 
3 - Nosek, Václav - text V. Žd'árský. Praha Svoboda 1946. Upr. a ob. A. Chvála. 14 str. 
V jednom svazku, s obálkami. Celopl. vazba. 

88 Agitační brožury. Konvolut pěti brožur. 
1- Co chtějí komunisté. Praha Nedvěd nedatováno. 94 str. pův. ob. 
2 - Smeral, B.: Co má volič vědět o SSSR. Praha Nedvěd nedatováno. 97 str. pův. ob. 
3 - Fischer, Ernst: Svoboda a diktatura. Praha Leden nedatováno. 48 str. pův. brož. 
4 - Liebert, J.: Tři otázky ... Praha Leden nedatováno. 30 str. pův. brož. 
5 - Vznik sovětské moci. Brno Rovnost 1945. Str. 84, pův. brož. 

89 IX. sjezd KSČ. Materiály. Texty mj. Gottwald, Slánský, Zápotocký, Kopecký. Praha ÚV 
KSČ 1949. Příspěvky stránkovány průběžně. pův. obálky přiváz. Celopl. vazba. 

90 SVITÁK, Ivan: Klasikové marxismu - leninismu o boji s náboženstvím. Praha 
Orbis 1955. 157 str. 5400 výt. pův. brož. 

91 Komunistické večery. Sbírka recitací. Praha Komunist. naklad. Rajman 1922. Ed. 
Proletkultu sv. 1. Výběr básní českých a svět. básníků /mj. Seifert, Wolker, Majakovskij/ 
na téma proletariát a práce, Sovětská Rus, revoluce apod. 128 str. Cást nerozřezáno. pův. 
brož. 

92 KUBKA, František: Básníci revolučního 
Ruska. Studie o moderní ruské lyrice. Praha 
Štorch - Marien 1924. Lidová knihovna Aventina. 
Upr. K. Teige a O. Mrkvička. 106 str. Nerozře
záno. pův. brož. 180 

93 Nová ruská poesie. Praha Sfinx Janda 1932. Ed. 
Růžová zahrada /red. K. Biebl/. Uspoř. a př. za 
spolupráce M. Marčanové B. Mathesius. Upr. 
Jindíich Štyrský. 147 str. pův. brož. 200 

Avantgarda 142 

94 GERMAN, Michail: Plameny Října. Praha 
Odeon 1980. Str. 32, 384 bar. a čb. vyobrazení. pův. 
vaz. s ob. v ochr. pouzdře. 1 000 

Sovětské umění 20. let, malířství, sochařství, grafi
ka, scénografie, ajiitační porcelán, plakát, pamětní 
medaile, poštovm známKy. 
Souiet art /20th years / . Painting, sculpture, 
graphic art, scenography, poster, memorial medals, 
stamps. 

95 WEIL, JiH: Moskva - hranice. Praha Družstevní 
práce 1937. Front. foto autora knihy Josef Sudek. 
Upr. Ladislav Sutnar. Vazba Otakar Mrkvička. 
383 str. pův. celopl. vazba. 300 

96 NOHA, Jan: Pro žízeň života. Proletářská 
poesie. Praha Fromek 1933. Odeon sv. 66. Ob. 
a upr. Jaroslav Hošek. 61 str. Pův. brož. 600 

Odeon 147 

18 

jan noha 

K číslu 96 

100 

200 

100 

80 

120 

97 HONZL, Jindřich: Moderní ruské divadlo. Mejerchold - Tairov - Vachtangov -
Granovskij. Praha Fromek 1928. Malá ed. Odeonu. Obálka a úpr. Karel Teige. Str. textu 
93 a obraz. část. Pův. brož., obálka mír. poškoz. 400 

Odeon 62. Avantgarda č. 312 

98 HONZL, Jindřich: Sovětské divadlo. Monografie SSSR - Umění. Red. K. Teige, Z. 
Nejedlý, B. Šmeral, V. Procházka. Praha Prokop 1936. 78 str. Obálka /fotomontáž/ a úpr. 
Jiří Friml. Pův. brož. 500 

Obsahuje dokum. fotografie z divadel. inscenací. 

99 Sovětské častušky. Výběr. Praha Štorch - Marien 1929. Ed. Aventinum. Vyzd. 6 kresba-
mi Grigorij Musatov. 102 str. Polo kaž. nepův. vazba. 150 

100 Sovětský balet. Sborník. Praha Družstevní Dílo 1948. Př. a pozn. J. Roy. 8 obraz. příl., 
9 kreseb. 173 str. Nerozřezáno. Dedikace překl. Pův. brož. 150 

101 MAJAKOVSKlJ, Vladimír: Oblak v kalhotách. Praha Chvála 1947. Ed. Obluda. Př. 
J. Taufer. Vyzd. David a Vladimír Burljukovi. Upr. Alois Chvála. Knižní zn. a ob. Mirka 
Miškovská. Nestránkováno. 50 výt. pův. brož. 1 000 

Sáňka 6501. AP VII 1600,-

102 MAO CE - TUNG: Osmnáct básní na staré nápěvy. Přebásnil Vítězslav Nezval. Praha 
Čs. spisovatel 1958. lIustr. Zdeněk Seydl. 35 str. Volné archy v pův. přebalu. 120 

Platební pauza· •••.•••..•.••.••••••..• 

Tisky první poloviny xx. stol. 
Knižní obálka 

103 NOVALIS, Učenníci sajŠtí. Praha, Hynek nedatováno. Př. a úvod A. Breska. Ob. 
anonym. 1. české vydání. 76 str. Pův. brož. poškoz. 

104 BRUTUS: La Mano negra. Příspěvek k anarchistické martyrologii. Praha Nový kult 
1903. Knihovna Nového kultu roč. III sv. 5/11/. Ob. kresba Jan Lamann. 18 str. Pik 
brož. 

Vzácný a mimořádně zachovalý svazeček Nového kultu. Jan Lamann je pseudonym 
Bořivoje Hnátka /vyzd. čas. Nový kult, Šlehy/o 

105 MACHAR, Josef Svatopluk: Satiricon 1903. Rokycany Kramerius 1904. "Nová 
Krameriova expedice" kniha 1. Ob. František Kupka. 92 str. pův. brož., mír. poškoz. 

106 /BRUNNER, Vratislav H./ MENDÉS, Catulle: Historky do koupele. Pacov Plaček 
nedatováno. Edice Erotická XIX. Ob. a upr. Vratislav H. Brunner. 62 str. Pův. brož. 

107 DOLEJŠ, Venoušek: Bon - ton pro válečné zbohatlíky. O slušném chování. Praha 
Vilímek nedatováno. Ob. a il. Josef Lada. 35 str. Pův. brož., mír. poškoz. ve hřbetě. 

108 STŘÍBRNÝ, Jiří: První projev českého poslance pro republiku. Praha, soukr. tisk 
1934. Ob. Vojtěch Preissig. 47 str. pův. brož. 

Sáňka 4999. Obálka pochází z doby Preissigova amerického pobytu. 
Couer is {mm Preissig's stay in America. 

109 ŠTENC, Jan: Ročeuka Štencova grafického kabinetu na rok 1920 vyd. na oslavu 
stoletého výročí narození Josefa Mánesa. Praha Štenc 1920. Ob. Vlastislav 
Hofman. 202 str. pův. brož. 

19 

50 

1000 

150 

120 

100 

1200 

240 



110 ŠALDA, František Xaver: Tažení proti smrti. Praha Aventinum 1926. Ob. a upr. V.H. 
Brunner. 99 str. 2000 výt., tento má č. 1466. Nerozřezáno. pův. brož. 

111 ŠTORCH - MARIEN, Otakar: Modrý kolibřík. Praha Aventinum 1923. Upr., ob. 
a front. Jan Zrzavý. 62 str. 650 výt., tento má č. 549. pův. brož., mír. poškoz. 

112 BASS, Eduard: Klapzubovajedenáetka. Praha Borový 1922. Ob. Eduard Milén. 142 
str. 1. vyd. Na ob. podpis majitele. pův. brož. 

113 LANGER, František: Obrácení Ferdyše Pištory. Praha Štorch - Marien 1920. Ed. 
Aventinum. Ob. Josef Čapek. 112 str. Pův. brož. 

114 ČAPEK, Ka:.;el: Loupežník. Praha Štorch-Marien 1922. Ed. Aventinum. Vyzd., ob. 
a úpr. Josef Capek. 93 str. pův. brož. 

115 ČAPEK, Jos!,f: Země mnoha jmen. Praha Štorch-Marien 1923. Ed. Aventinum. Ob. 
a úpr. Josef Capek. 78 str. pův. brož., mír. poškoz. 

Sáňka 784 

116 MAHEN, JiH: Knížka o českém charakteru. Vyškov Obzina 1924. Ob. a úpr. Josef 
Čapek. Front. 2 foto Bílkovy vily. 136 str. pův. brož. 

117 ŠRÁMEK, Fráňa: Života bídopřee tě mám rád. První básně. 1900 - 1906. Praha ústř. 
student. knihkup. a nakl. 1925. Ob. Josef Čapek. 43 str. pův. brož. 

118 ČAPEK, Karel: Italské listy. Praha Štorch-Marien 1926. Ed. Aventinum. Ob. a úpr. 
Josef Čapek. 66 str. pův. brož. 

119 ČAPEK, Karel: Trapné povídky. Praha Štorch-Marien 1926. Ed. Aventinum. Ob. a úpr. 
Josef Čapek. 102 str. pův. brož. 

Sáňka 3786 

120 SCHEINPFLUGOVÁ, Olga: Skleněná.koule. Verše, Praha Borový 1934. Ob. Karel 
Svolinský. 77 str. Dedikace autorky. pův. brož. 

121 CHESTERTON, Gilbert Keith: Nesmrtelný člověk. Praha Petr 1927. Ob. Zdeněk 
Kratoehvíl, 312 str. NeroZÍ"ezáno. pův. brož. 

122 MAETERLlNCK, Maurice: Poklad pokorných. Praha Srdce 1927. Ob. a upr. 
Svatopluk Klír. 105 str. pův. brož. 

123 WASSERMAN, Jacob: Zlato z Caxamalcy a jiné povídky. Praha Petr 1927. Ob. Jan 
Konůpek. 72 str. Pův. brož. 

124 MACHAR, Josef Svatopluk: Peníze. Praha Žikeš 1932. Ob., front. a iniciály Josef 
Solar. 50 str. 500 výt. pův. brož. 

125 SEIFERT, Jaroslav: Poštovní holub. Praha Škeřík 1929. Ed. Plejáda. Ob. a úpr. Vít 
Obrte!. 75 str. pův. brož. 

Sáňka 4803 

126 ŠTECHOVÁ, Marie: O ženě. Praha Girga11929. Ob. Vít Obrtel? 27 str. pův. brož. 

127 MAŠEK, Václav - konvolut 2 sv. /obálky/ 
- MORAND, Paul: Otevřeno po celou noc! Praha Štorch - Marien 1925. Str. 100. pův. 
brož. 
- MORAND, Paul: Zavřeno celou noc. Praha Štorch - Marien 1925. Str. 113. pův. brož. 

20 

120 

300 

200 

240 

200 

140 

200 

200 

180 

240 

120 

180 

120 

150 

150 

240 

200 

240 

128 VERHAEREN, Emile: Svítání. Praha Fromek 1925. Odeon sv. 2. Př. S.K Neumann. 
Ob. a upr. Karel Teige. 193 str. pův. brož. 

Odeon 8 

129 CREMlEUX, Benjamin: Marcel Proust. Praha Fromek 1928. Odeon sv. 45. Př. J. 
Zaorálek. Ob. a titul Karel Teige. 71 str. pův. brož. 

Avantgarda č. 94. Odeon 57. AP IV - vydraženo za Kčs 1.000,-. 

130 NOVOMESKÝ, Laco: Otvorené okná. Praha - Bratislava Mazáč 1935. Edícia mladých 
slovenských autorov /red. Ján Smrek!. Ob. Karel Teige. 61 str. Pův. brož. 

131 ARCONADA, César M.: Rozdělení půdy. Praha Fromek 1936. Odeon sv. 78. Mezi
národní edice Ode on sv. 1. Fotomont. ob. a vazba Karel Teige. Typo M. Knapp. 237 str. 
Váz. v pův. ob. 

Odeon 176 

132 VANČURA, Vladislav: Nemocná dívka. Praha Škeřík 1928. Ed. Plejáda. Ob. Jindřich 
Štyrský. 68 str. Vzadu mír. poškoz. pův. brož. 

133 ROTH, Joseph: Pochod Radeckého. Praha Sfinx Janda 1934. Ob. Jindřich Štyrský. 
283 str. Váz. v pův. obálce. 

134 DOOLAND, A. den: Mont Blanc. Praha Sfinx Janda 1937. Ob. Jindřich Štyrský. 264 
str. Váz. v pův. obálce. 

135 SOMMER, Ernst: Grenada. Praha Sfinx Janda 1937. Ob. a vazba Jindřich Štyrský. 
283 str. Váz. v pův. obálce. 

136 IVANOV, Vsevolod: Dobrodružství fakíra. Praha Sfinx Janda 1937. Ob. a vazba 
Jindřich Štyrský. 302 str. Váz. v pův. obálce. 

137 NĚMEČEK, Zdeněk: Ďábel mluví španělsky. Praha Sfinx Janda 1940. Ob., typo 
a vazba Jindřich Štyrský. 257 str. Váz. v pův. obálce. 

138 HOFFMEISTER, Adolf: Abeceda lásky. Verše Nusle, Svoboda 1926. Obálka Adolf 
Hoffmeister. 89 str. pův. brož. mír. poškoz. 

Sáňka 1563. Avantgarda č. 32 

139 /HOFFMEISTER, Adolf! VESELÝ, Adolf: Petr Bezruč básník a člověk. Praha Čin 
1927. Ob. a patitul Adolf Hoffmeister. 84 str. pův. brož. 

140 SAYERSOV Á, Dorothy: Vražda potřebuje reklamu. Praha Družstevní práce 1936. 
Ob., kresba a vazba Toyen. Upr. Ladislav Sutnar. 243 str. Váz. v pův. obálce. 

141 DOS PAS SOS, John: Ve všech koutech světa. Praha Družstevní práce 1935. Upr. a ob. 
/fotomont./ Antonín Pelc. 224 str. Váz. v pův. ob. 

142 FRANK, Bruno: Cestovní pas. Praha Družstevní práce 1937. Upr. Ladislav Sutnar. 
Ob. a vazba Antonín Pelc. 269 str. Váz. v pův. obálce. 

143 SILONE, Ignazio: Chléb domova. Praha Družstevní práce 1937. Upr. Ladislav 
Sutnar. Ob. a vazba Antonín Pelc. 399 str. Váz. v pův. obálce. 

144 ZWEIG, Arnold: Mladá žena z roku 1914. Praha Družstevní práce 1936. Vyzd. a vazba 
Emanuel Frinta. Ob. Ladislav Sutnar. 356 str. Váz. v pův. obálce. 

145 ZWEIG, Arnold: Výchova před Verdunem. Praha Družstevní práce 1935. Ob. foto
mont. Ladislav Sutnar, vstup. kresba a vazba Emanuel Frinta. 523 str. Váz. v pův. ob. 

21 

800 

200 

600 

400 

150 

240 

240 

240 

240 

240 

120 

120 

240 

240 

160 

160 

200 

240 



146 BUCKOVÁ, Pearl: Dobrá země. Praha Družstevní práce 1939. Upr. a ob. Ladislav 
Sutnar lna ob. použito foto z filmu . .! 352 str. pův. brož. 

147 BLOCH, Jean Richard: Kurdská noc. Praha Družstevní práce 1937. Upr. Ladislav 
Sutnar. Ob. a vazba František Muzika. 250 str. Váz. v pův. obálce. 

148 BARTUŠKA, Josef: Klece dní. Praha Bartuška 1937. Ed. Blok, vyzd. kresbami Josef 
Bartuška. Ob. a úpr. Miroslav Kouřil. pův. brož. 

149 Nový realismus. Sborník Kultury doby. Red. E. Soldan. Praha Fromek Odeon 1940. 
Klubovní sborník skupiny nových realistů sdružených kolem čas. Kultura doby Imj. F. 
Halas, J. Seifert, B. Václavek/o Ob. a upr. L. Kubeš, 138 str. Nerozřezáno, pův. brož. 

Odeon 208 

150 GORKlJ, Maxim: Písně o moři. Praha Svoboda 1945. Ob., front. a titul Toyen. 61 str. 
pův. brož. 

151 BUCKOV Á, Pearl: RozdělenýdŮnt. Praha Schiitz 1946. Ob., front. a vazba Toyen. 327 
str. váz. v pův. ob. 

152 NEZVAL, Vítězslav: Nápisy na hroby. Praha Otto 1927. 82 str. Ob. a úpr. Otakar 
Mrkvička. Datovaný podpis autora. pův. polap!. vazba. 

Avantgarda 257 

153 TETAUER, Frank: Shaw. Praha Družstevní práce 1929. Upr., ob. a vazba Ladislav 

240 

200 

150 

350 

150 

150 

300 

Sutnar. 166 str. pův. celop!. vazba, ob. přivázána. 120 

154 /HOFFMEISTER, Adolf! MA • FA: Křižovatka světa. Fotomontáž z cestování. Praha 
Borový 1938. Vyzd. a vazba Adolf Hoffmeister. 188 str. pův. celop!. vazba. Na přídeští 
exlibris. 200 

155 HOFFMEISTER, Adolf: Dalekohled aneb kdo nevěří, ať tam běží. Praha SNDK 
1956. Ilustr. Adolf Hoffmeister. Váz. v pův. obálce. 100 

Platební pauza· ...............••••••.. 

Krásné tisky avantgardy 

156 NEUMANN, Stanislav Kostka: Horký van. Praha Bradáč 1918. Vybrané knihy sv. 13. 
Vazba a předs. linoryty, front. dvoubarev. pův. litogr. Josef Čapek. 38 str. 670 výt. Pův. 
pap. vazba s linoryty. 1 000 

Sáňka 269 

157 BIEBL,.Konstantin: Zloděj z Bagdadu. Praha Janská 1925. Nová ed. Hyperionu sv. 
1. Ob. Josef Čapek. 31 str. Tento z 50 čísI. výt. má č. 40. podpis autora. pův. brož. 300 

Sáňka 751 

158 MAJAKOVSKlJ, Vladimír: 150,000.000. Revoluční epos. Praha Petr 1926. Př. ll. 
Mathesius. Ob. a kresby Václav Mašek. 113 str. pův. brož. 600 

159 VANČURA, Vladislav: Rozmarné léto. Praha Družstevní práce 1926. Vyzd. a upr. 
Josef Čapek. 102 str. pův. celopl. vazba podle návrhu Josefa Čapka. pův. ob. J. Č. přiváz. 1 000 

Avantgarda 46 

160 NEZVAL, Vítězslav: Abeceda. Cyklus básní s tanečními komposicemi Milči Majerové. 
Praha Otto 1926. Typogr. úpr., ob. a fotomontáže Karel Teige. Foto K. Paspa. 57 str. Pův. 
brož. 14000 

Avantgarda· str. 154· 162 reprod. všechny fotomontáže. 

22 

161 ELUARD, Paul: Veřejná růže· konvol. dvou českých vydání. 
1. Praha Mánes 1926. Př. V. Nezval a B. Vaníček. 4 koláže, typo a vazba Jindřich 
Styrský. 75 str. Neudaný počet výt. Pův. celopl. vazba. 
2. Praha SNKLU 1964. Př. V. Nezval. Vyzd. front. a 9 koláží Karel Tei~e. Ob., předs., 
vazba s použitím koláží Teigeho Oldřich Hlavsa. 78 str. 2. české vyd. Vaz. v pův. ob. 

2 sv. 4000 
K pol. 1 . Avantgarda 229. • 
Two Czech editions offamous Elua;rďs work. Illustr. by Styrský and Teige. 

162 HORA, Josef: Mít křídla. Praha Janský 1928. Editio Princeps sv. 1. Upr. a vyzd. 2 pův. 
lepty František Muzika. 34 str. 150 výt., tento má č. 149. Podpisy autora a výtv. pův. 
vazba v tuhém papíře. 4000 

Sáňka 1541 

163 NEZVAL, Vítězslav: Sylvestrovská noc. Praha Sfinx Janda 1929. Vyzd. kresbami 
Toyen. 29 str. Tento ze 140 výt. na ručním pap. má Č. 94. podpis autora. pův. brož. 240 

Sáňka 4316 

/HOFFMEISTER, Adolfl 
164 SWIFT, Jonathan: Gulliverovy cesty. Praha Kuncíř 1929. Vyzd. 10 celostr. a 6 menší· 

mi kresbami s fotomontáží a 2 fotogr. Adolf Hoffmeister a Vlasta Burian. 149 str. 
Polopl. vazba. 16000 

K číslu 164 

23 



Jedinečné dílo české avantgardy. Vyskytuje se velmi zřídka. Rané fotomontáže. 
Contains 10 full-paged and 6 smaller drawings with photomont. 2 photogr. Very rare work 
ofCzech avantgarde. Early photomont. 

165 JELÍNEK, Hanuš: Laryngiáda aneb žalostná píseň o ztraceném barytonu a nale· 
zeném basu. Praha soukr. tisk Hoffmeister 1929. Vytiskl J. Picka. Vyzd. Adolf 
Hoffmeister. Nestránkováno. 40 výt. Dedjkace pův. brož. 300 

Sáňka 3510. Sáňka uvádí jako Pickův tisk o celkovém nákladu 73 výt., z toho 33 pro Picku, 
40 pro Hoffmeistra. 

166 HAVLÍČEK, Karel Borovský: Křest svatého Vladimíra. Legenda z historie ruské. 
Praha Petr 1930. Text revid. M. Novotný. 30 kreseb Iz toho jedna dvakrátl upr. a vazba 
Adolf Hoffmeister. Nestránkováno. 330 výt., tento má č. 188. Na příd. exlibris. pův. 
polopl. vazba. 1 800 

Sáňka 3297 
Meaningfull wOl'k ofCzech literatul'e with 30 drawings by Adolf Hoffmeister. 

167 WOLKER, Jiří: Výbor z díla. Praha Petr 1930. Uspoř. M. Novotný. Upr. Josef 
Kaplický. Front. portrét autora. 166 str. Nakl. celokož. vazba. 300 

Reprezentativní vyd. výboru básníka Devětsilu. 
Representative edition of selected w01'ks by J. Wolker. 

168 BEARDSLEY, Aubrey: Venuše a Tannhiiuser. Praha soukr. tisk M.D.N. 1930. Př. A. 
Vaněček. Kresby Toyen. 68 str. 200 výt., tento má č. 64. Polokož. vazba. 4500 

Sáňka 2332. Vzácný tisk· 3 erotické kresby. 
With three erotic drawings. 

I 

I li 
I I 

K číslu 166 a 168 

24 

U těch hude dechna Uze~ 

modli'; .. o~ ,. 

"viliký jat Vlod"nl. <tr! 

• votl.ftloj<I><>, 

\ 

169 HOFFMEISTER, Adolf: Světobol. Praha Toman ml. 1931. Protos sv. II. Ob., 36 kreseb 
a typo autor. 115 str. 500 výt., tento má č. 306. pův. brož. 600 

Sáňka 3353. Karikatury významných postav přelomu dvacátých a třicátých let. 
Caricatul'es of famous pel'Sons of culturallife. 

170 VANČURA, Vladislav: Pole orná a válečná. Praha Družstevní práce 1935. Živé knihy 
B sv. 4. Ob. a upr. Jindra Vichnar. 212 str. 100 čísI. výt., tento má č. 28. 1. vyd. Podpjs 
autora na patitulu. Pův. celokož. vazba. 500 

171 NEZVAL, Vítězslav: ~eviditelná Moskva. Praha Borový 1935. Obálka a typo Karel 
Teige. Titul Jindřich Styrský. 3 foto Štyrský Uniofoto. 171 str. Pův. brož. 1200 

Avantgarda 272 

172 Básm"kův rok. Sborníček satiry a ironie na rok 1936. Sestavil V. Schwarz. Praha 
Družstevní práce 1936. Úvod Vladislav Vančura. Ob. a výzd. Franta Bidlo. Upr. 
Ladislav Sutnar. Str. 60. pův. brož. 240 

Sáňka 2316 

173 SEIFERT, Jaroslav: Pantoumy o lásce. Praha, F.J. Muller 1939. Krásná a užitková 
kniha sv. 9. Kresby Richard Wiesner. Nestránkováno, 480 výt. Tento má Č. 311. Podpis 
autora. pův. celopl. vazba. 1 000 

Sáňka 4801 

174 HALAS, František: Do usínání. Praha Tomsa 1942. Kruh krásné knihy sv. 2. Front. 
a 4 celostr. kresby Alois Wachsmann. Kresby ručně vytiskl heliogravurou Miro 
Pegrassi. Upr. Josef Kaplický. 41 
str. 300 výt., tento z 30 neprodejných 
má č. III. Podpjs autora. Volné archy 
v pův. pap. obálce s označením titulu 
a vše vloženo v pův. pap. deskách. 

9000 

Sáňka 3241. A. Wachsmann 1898·16 . 
V. 1942. Významný člen pražské 
malířské avantgardy. Tisk byl vydán 
v březnu 1942, W. pro brzké úmrtí 
nestačil podepsat. 
5 drawings. Hand printed I heliogra· 
vure I by Mil'O Pegrassi. A. 
WACHSMANN· meaningfull membel' 
of Czech avantgal'de. 

175 LA FONTAINE, Jean de: Bajky. 
Praha Král. Vinohrady Strnad 1941. 
Př. a znovu opravil B. Reynek. Vyzd. 
4 pův. s. j. Ifront. sign./ Jiří Trnka. 
355 str. Neudaný počet výt., tento má 
Č . 17. Pův. polokož. vazba v dřev. 
deskách Dudešek. V ochr. pouzdře. 

9000 

Sáňka neuvádí. Mimořádně vzácný 
tisk v malém počtu výt. 160?1 
Extraordinmy work. Limited edition 
160 ex. ? I 

K číslu 174 

25 



176 MAJAKOVSKlJ, Vladimír: 150000000. Praha Melantrich 1945. Př. B. Mathesius. Ob., 
front., titul, celostr. litogr. a typo Václav Mašek. 103 str. Tento z 200 předn. výt. má č. 
176. Podpi5Y překl. a výtv. Polokož. vazba podle návrhu Václava Maška sign. J. Rajman, 
pův. ob. přiváz. V ochr. pouzdře. 3 000 

Sáňka neuvádí 

177 -totéž. Praha Melantrich 1945. Ob., pův. litogr. a typo Václav Mašek. 103 str. pův. brož. 1800 

178 TOYEN: Schovej se válko! Cyklus 9 kreseb. 1944. Úvod báseň Jindřich Heisler. Praha 
Borový 1946. Str. textu 4, hlubokotisk příl. 9. Volné listy v pap. deskách. 8000 

179 SEIFERT, Jaroslav: Jablko s klína. Praha, Borový 1947. Zlatokvět řada II. sv. 4. Vyzd. 
4 kresbami Antonín Procházka. 78 str. 250 výt., tento neočíslován. Nerozřezáno. Chybí 
podpis autora. Pův. brož. 220 

Sáňka 6892. Výtisk pravděpodobně nedistribuován. 

Architektura 

180 BENEŠOVÁ, Marie: Česká architektura v proměnách dvou století. 1780 - 1980. 
Praha SPN 1984. Str. 479, 395 č.b. vyobr. Váz. v pův. ob. 

181 FREIWALD, Jindřich: Naše stavby. Praha nákl. vlastním 1924. Str. 192, 18 celostr. 
příl., 600 vyobr. a plánků v textu. 50 str. zlv. čís., odborný slovníček, adresář, inserty. 

200 

Celopl. vazba. 1 000 

182 Stavitel. Měsíčník pro architekturu. Praha Sdružení architektů. Red. Josef Setnička. 
- roč. IX /1928/ Str. 176, pův. celopl. vazba 

- roč. XII /1931/ Str. 160, polopl. vazba 
- roč. XIII /1932/ Str. 156, polopl. vazba. 1 200 

183 Stavba. Měsíčník pro stavební umění. Praha Klub architektů. Roč. V. 1926 - 27, red. 
Karel Teige. 190 str. pův. celopl. vaz. 1 800 

184 totéž 
Roč. VI. 1927 - 28, red. J. E. Koula. 196 str. pův. celopl. vaz. 1800 

185 totéž 
Roč. VII. 1928 - 29, red. Karel Teige a J. E. Koula. 192 str. Pův. celopl. vaz. 1800 

186 totéž 
Roč. VIII. 1929 - 30, red. J. E. Koula a Karel Teige. 195 str. Polopl. vaz., bez ob. 1500 

187 totéž 
Roč. XI. 1932 - 33, red. Oldřich Starý. 188 str. Polopl. vaz., bez ob. 

188 MSA 1929 ~ 1931. 
1. Mezinárodní soudobá architektura. Sborník. Praha Odeon 1929. Ob. a typo Karel 
Teige. 176 str. pův. brož. 
Odeon 88, Avantgarda lll. 
2. Teige, Karel: Moderní architektura v Československu. Praha Odeon 1930. Ob. 
podle návrhu studujícího typografických dílen Bauhausu Heinze. 295 str. pův. brož. 
Odeon 119, Avantgarda 127. 
3. Havlíček, Josef a Honzík, Karel: Stavby a plány. Praha Odeon 1931. Red. a doslov 
Karel Teige. Ob. a typo Karel Teige. 148 str. Celopl. vazba, pův. ob. přiváz. 
Kuriowm: na třech místech razítko Ústavu architektury s textem "Dar od arch Roštla
Ilili! 10. XII. 1937". 

1500 

Odeon 124, Avantgarda 339. 3 sv. 27000 

26 

189 Architektura. Sloučené časopisy Stavba, Stavitel, Styl. Praha Klub architektů, Sdružení 
architektů, Společnost architektů. 
- roč. I. 1939, red. Oldřich Starý, ob. V. Hilský. 300 str. 12 seš. v pův. polopl. deskách. 
- roč. III. 1941, red. Oldřich Starý, 300 str. pův. polopl. vaz. 
- roč. IV. 1942, red. Oldřich Starý, ob. V. Hilský. 232 str. 9 seš. v pův. polopl. deskách. 3 000 

190 ŽENATÝ, Berty: Americké domečky. Praha Borový 1931. Ob. Karel Teige, upr. 
Antonín Chlebeček. 169 str. Se 112 vyobr. a plány. pův. brož. 600 

191 PALLADIO, Andrea: Čtyři knihy o architektuře, v nichž se .•• pojednává 
o soukromých domech, o cestách, o mostech, o náměstích, o xystech a o chrá-
mech. Praha SNKLHU 1958. Ob., upr. a vazba Miloš Hrbas. 467 str. Váz. v pův. ob. 400 

192 ALBERTI, Leone B.: Deset knih o stavitelství. Praha SNKLHU 1956. Doslov arch. 
V. Matoušek. Ob. a vazba Miloš Hrbas. 451 str. Váz. v pův. ob. 400 

Platební pauza· ••..••••..••••••....... 

Sběratelské obory 
Knihy o výtvarném umění 

193 MATĚJČEK, Antonín: Dějiny umění v obrysech. Praha Melantrich 1951. Str. 548. 
Čb. vyobrazení 925, bar. příl. 20. pův. celopl. vazba. 400 

194 MATĚJČEK, Antonín: Dějepis umění I. - VI. Praha Štencl 1922 - 36. 6 sv. pův. 
polokož. vaz. s obálkami, /u sv. III. chybí/ v ochr. pouzdrech. 5 500 

Přiloženo úmrtní oznámení A. Matějčka a vstupenka k smut. obřadu. 

195 Z dějin československé grafiky. Vydáno k uctění památky A. Senefeldra. Praha vyd. 
neudán 1934. Uspořádal V. Koranda. 185 str. Celopl. vaz. 150 

Dějiny a přehled litogr. dílen a závodů na území ČSR. 

196 RAMBOUSEK, Jan: Slovník a receptář malíře graf'lka. Praha SNKLHU 1954. 
Vyobr. v textu, pův. grafické přílohy /mj. V. Stretti, Rambousek, Švengsbír/. 575 str. 
celopl. vazba s pův. obálkou. 1 000 

197 HOURA, Miroslav: Jak se dívat na grafiklL Praha SPN 1971. 197 str. 20 bar. příl., 
ostatní čb. v textu. pův. vaz. s obálkou. 120 

198 ŠIMON, Tomáš František: Příručka umělce - graf'lka. O technikách rytiny, leptu 
a barev. leptu. Praha Štenc 1921. 90 str., četné příl. v textu. pův. kart. vazba. 

199 FlKARI, Robert: Přehled grafických technik. Vývoj a praxe od dob nejstarších 
až do dneška. Praha Práce 1955. 445 str., celostr. příl. a vyobr. v textu. Polopl. vaz. 
s obálkou. 

200 GRIESHABER, Hap: Farbholzschnitte. Sttutgart Institut fiir Auslandsbeziehungen 
1982. Studie Wilhelm Boeck, 73 bar. reprod. Nestránkováno. Brož. 

201 RAMBOUSEK. Jan: Akvarel. Praha, Poláček 1946. 130 str. 8 bar., 32 čb. příloh v textu. 
Pův. brož. 

202 ŠTENC, Ja!,: Ročenka grafického kabinetu 1927. Praha Štenc nedat. pův. příl. sign. 
lept T. F. Simon a 3 otisky vývoj. stádií desek téhož. Vyzd. četnými repro 145 str. 
+ katalogy, soupisy, reklamy. Na příd. exlibris - pův. lept T.F. Šimon. pův. celopl. vazba. 

27 

200 

240 

400 

150 

600 



203 KREMLIČKA, Rudolf: Malířské konfese. Praha ČS 1959. Ed. Otázky a názory sv. 13. 
Str. 81, pův. brož. 

204 PETR, František: O starých malbách a jejich restaurování. Praha SNKLHU 1954. 
261 str., 31 čb. obr. příloh. Celop\. vaz. s obálkou. 

205 MUZIKA, František: Krásné písmo ve vývoji latinky. Díl I. • II. Praha SNKLU 1963. 
Druhé, revid. vyd. Díl 1.: 677 str. 112 celostr. příl. 358 vyobr. v textu. Díl II.: 666 str., 56 
celostr. pří\., 410 ukázek v textu. Celop!. vaz. s obálkou, ochr. pouzdro, 2 sv. 

206 ALEŠ, Mikuláš: Špalíček národních písní a říkadel. Praha Orbis 1951. 280 str. pův. 
celop!. vazba. 

207 Bude vojna bude. Cyklus kreseb. Praha Otto 1902. Nestránkováno. Na předsádce 
dobové ex libris. pův. celop\. vazba. 

208 BÓTTINGER, Hugo /Dr. Desiderius/: Karikatury. Praha Otto 1910. Reprodukce 
kreseb. Karikatury malířů, spisovatelů a hudebníků. Nestránkováno. pův. celop\. vaz. 
mír. paškoz. ve hřbetě. 

200 

150 

600 

200 

400 

300 

209 Musaion V .. Josef Čapek. Praha Štorch·Marien 1924. Ed. Aventinum. Úvod Karel 
Čapek. 13 str. francouzského textu a soubor reprodukcí. Nepův. polop\. vazba. 200 

210 MATĚJČEK, Antonín: Max Švabinský. Popisný seznal!' graf. díla 1933·1942. Praha 
SČUG Hollar 1943. Obsahuje 5 pův. sign. litografií M. Svabinského. 53 str. + 23 str. 
reprod. Nerozřezáno. Volné listy v pův. přebalu. 1200 

211 BERKA, Čestmír: Emil Filla. Praha Melantrich 1989. Ed. Odkazy č. 91. Str. 384, 36 
str. obr. pří!. 3000 výt. Celop!. vazba s obálkou. 100 

212 BERKA, Čestmír: Grafické dílo Emila Filly. Praha Odeon 1969. Front. foto Josef 
Sudek. 283 str. 94 čb. a 4 bar. pří\. Celop\. vazba s obálkou. 400 

213 ŠOUREK, Karel: Dílo Cypriana Majerníka. Soubor obrazů a kreseb. Praha Výtv. 
odbor Umě\. Besedy 1946. Str. textu 36, pří\. 79, z toho 1 pův. sign. litogr. na dvě strany 
Cyprian Majerník. Nerozřezáno. Brož. v pův. obálce. 1000 

214 JANEČEK, Ota: Žena. Praha Odeon 1971. Původní text Radovan Krá tký. 70 repro kreseb 
Ota Janeček. Nestránkováno. pův. vaz. s ob. 150 

Sběratelské příručky 

215 Neumeister's modeme. Auktion. Kunst des 20. Jahrhunderts. Miinchen Neumeister 
1992. Katalog aukce mai 1992. Brož. 200 

216 ŠEDÝ, Václav: Sochařské řemeslo. Základy sochařského umění. Praha, SNKLHU 
1953. 160 str. text, 142 str. fotogr. příloh, vyobr. v textu. Polop\. vazba s obálkou. 200 

217 VOLAVKA, Vojtěch: O soše I. Úvod do historické technologie a teorie sochařství. Praha 
SNKLHU 1959. 453 str. 294 čb. vyobr. v textu, 44 čb . celostr. pří\. pův. vaz. s obálkou. 400 

218 ČADÍK Jindřich: Josef Drahoňovský. Sochař a grafik. Preface by K. Parkes. London 
Praha iikeš 1937. 166 str. /úvod česky a ang!., text český/, z toho 58 str. pří!. . popisky 
čtyřjazyčně. pův. polop!. vazba. 

219 ADLEROVÁ, Alena: České užité umění 1918· 1938. Praha Odeon 1983. 220 čb. a bar. 
obr. příloh. Resumé rusky, německy, francouzsky. Str. 262. pův. vaz. s obálkou. 

28 

1000 

300 

t 
J 

1 

220 MALÍK, Jan; DVOŘÁK, J.V.: Svět loutek. Hradec Králové Kruh 1978. Foto J. a M. 
Šechtlovi. Resumé rusky, německy, anglicky. 180 str. pův. vazba s ob. Mír. paškoz. 500 

Marionettes. 

221 Catalogue des objects ďArts ... Paris Galerie Georges Petit 1914. Katalog sběra· 
telských předmětů a kuriosit. 48 str. textu a obraz. dokument. pův. brož. 150 

222 SCHMIDT, Robert: Das G1as. Handbiicherder Koniglichen Museen zu Berlin, Kunstge-
werbe - Museum. Berlin Reimer 1912. Mit 218 Abbildungen, 402 str. Pův. celop\. vazba. 1000 

223 JIŘÍK, F.X.: Kniha o skle. Praha Štenc 1934. Str. 217, četná vyobrazení v textu, 160 
celostr. čb . příloh. pův. pap. vazba, ve hřbetě poškoz. 

224 HETTEŠ, Karel: Glass in Czechoslovakia. Praha SNTL 1958. Vydáno u příležitosti 
Světové výstavy v Bruselu 1958. Str. 62. Barev. a čb. vyobr. Měkká vazba, desky z umělé 
hmoty, pův. stav. 

225 MEDKOVÁ, Jiřina: Povídání o českém skle. Praha SPN 1979. 232 str., 129 čb. a bar. 
příl. Celop!. vaz. s obálkou. 

226 KUDRLIČKA, Vilém; ZÁLOHA, Jiří: Umění šumavských sklářů. České Budějovice 
Jihočeské nak!. 1987.299 str. Bar. a čb. přílohy. Celop!. vaz. s obálkou. 

227 NOVOTNÝ, Antonín: Pražský porcelán. Praha Žikeš 1949. Str. 29., 38 bar. celostr. 
příl . Dedikace autora. Pův. vaz. s obálkou. 

228 BRAUNOVÁ, Alena: Kouzlo keramiky a porcelánu. Praha Práce 1985. Druhé rozšíř. 
vyd. 454 str., 32 černobílých, 32 bar. str. příloh . Celop\. vaz. s obálkou. 

229 Dějiny nábytkového umění I. Brno Rovnost 1948. Text F. Cimburek, J . Halák, 
K. Herain, Z. Wirth. 456 čb. a bar. vyobr. 332 str. pův. polop\. vaz. 

230 HAHM, Konrad: Deutsche Bauernmobel. Jena Dietrichs Verlag 1939. Mit 11 farbigen 
Tafeln und 129 Abbildungen. 129 str. pův. celop!. vazba s obálkou. 

231 Taneční umění v Československu Praha Taneční revue 1932. Text S. Kamilov, vyzd. 
foto z ateliéru Wildt. Upr. S. Kamilova E.T. Havránek. 229 str. pův. celopl. vazba. 

232 LIPPERHEIDE, Frieda: Die decorative Kunst-Stickerei. Berlin F. Lipperheide 
1890. Abbildungen 164, str. 72. pův. polop!. vazba. 

233 NECKERMANN, Alfred: Zeichnenlehrgang fiir Polsterer und Dekorateure. Ein 
Lehrplan fůr Gewerbeschulen und zur Selhstausbildung. Berlin Bergnd Schoch 
nedat. /1929/ 124 celostr. příloh. Nestránkováno. pův. polop!. vazba. 

234 REDEN, Gussy von: Kloppel - Spitzen. Leipzig Deutsche Moden-Zeitung 1909. Mit 
3 Vollbildern, 128 Abbildungen, 4 Ta/Teln /Tab. Nr. I. und IV fehlt/. 58 str. Pův. brož. Mír. 
poškoz. 

235 Kunst und Eisen in der VÓEST. Kiinstlerische Schaffen in der Lehrwerkstatte und in 
der Freizeit. Linz VOEST nedat. 46 str. Celop!. vaz. s obálkou. 

236 EHMCKE, F. H.: Wahrzeichen - Warenzeichen. Berlin und Miinchen Hermann 
Reckendorf 1921. Str. 40., 267 Abbildungen. Pův. celopap. vaz., poškoz. na hřbetě. 

Na přídeští ex libris Aloise Chvály. 

29 

400 

300 

240 

150 

600 

180 

1000 

900 

300 

400 

1000 

200 

100 

300 



Curiosa 

237 Die Zeugkiste 1922. Kurioser Almanach fiir Buchdrucker, Buchgewerbler, Buchfreunde. 
Leipzig Verlag von J. Maser 1921. Herausgegeben von Rudolf Engel-Hardt. Vorzugsaua 
gabe, ex. Nr. 146. Četná vyobrazení, 178 str. pův. celopl. zdob. vazba. 

238 N. L. a G. Bountry: Svobodné zednářství a velezráda. Sv. 1- tři části. Praha soukr. 
tisk 1907. Věnováno Svazu Ruského Národa. Polopl. vazba. 

239 DELlTZSCH, Friedrich: Babel und BibeI. Erster Vortrag. LeipzigJ.C. Hinrichssche 
Buchhandlung 1905. Na rubu titul. listu orig kresba tužkou /Eugen Kah1er? Podle 
mínění Fr. Koblihy se jedná o typickou K. kresbu.! 53 vyobrazení, 69 str. Polopl. vaz. 

Toman I.: Eugen Kahler, 1882 v Praze, 1911 tamtéž. Malíř v Praze. 1901-4 stud. mal. 
v Mnichově, pobyt v Berlíně, Paříži, vliv franc. postimpresionistů Nan Ck>gh, Cézanne aj.! 

240 SURÉN, Hans: Mensch und Sonne. Arisch - olympischer Geist. Berlin Scherl1936. 96 
foto reprod. 258 str. Váz., v pův. obálce. 

Kniha ve stylu hesla Hitlerjugend "Kraft durch Freude". 

241 QUANTER, Rudolf: Die Liebes und Lebensstrafen bei allen Volkem und zu allen 
Zeiten. Eine kriminalhistorische Studie. Dresden Verlag H.R. Dohrn 1901. Mit 
zahlreichen Illustrationen. 467 str. Polopl. vazba, na přední desce nalepena pův. obálka. 

242 KOPECKÝ, Emil: Příruční loůha pro montéry elektro technické, s předpisy pro 
zákonité installace. Praha Kober nedat. S četnými vyobr., 4 příl., litogr. tabulka. 121 
str. pův. brož. 

243 Pamětní list 
Čestné občanství obcí Hlubočep, Zlíchova a Klukovic z r. 19C14. 3 listy, písmo a výzdoba 
ruční malba. Vlepeno v deskách potažených sametem, na přední desce iniciály a orna
menty v kovu. Vochr. pouzdře. 

244 Die Welt in Hundert Jahren. Berlin Verlaganstalt Buntdruck S.m.b.h. nedat. /1909?/ 
Herausgegeben von Arthur Brehmer. Mit Illustrationen von Ernst Liibbert. 319 str., 
polopl. vazba. 

Platební pauza· ...•..•.•••.•••••••.. 

Konec první části aukce firmy ČESKÝ ANTIKVARIÁT. 

POLEDNI PŘESTÁVKA. 

30 

400 

120 

800 

150 

300 

150 

500 

300 

2. část aukce 
Bibliofilie 

Bibeloty a drobné tisky 

245 Pomněnky na rok 1844. Praha vyd. neudán 1844. Tisk. Jar. Pospíšil. 61 str. Front. 
a titul vyzd. rytinami. pův. pap. zdob. vazba. 

246 Das Siisse gift der Siinde. Wien Kunstverlag A. Schroll und Co. nedat. Mit 12 farbigen 
Originallitogr. und Buchschmuck von Fritzi Low. 115 str. pův. pap. vazba. 

247 MÓRlKE, Eduard: Mozart auf der Reise nach Prag. Wien Kunstverlag A. Schroll 
nedat. Mit 14 Originallitogr. von Fritzi Low. 123 str. pův. pap. vazba. 

248 PAUL, Jean: Entlarvungder Weiber. Wien Kunstverlag A. Schroll und Co. nedat. Mit 
10 Originallithographien von Fritzi Low. 74 str. pův. pap. vazba. 

249 Liebeslieder. Wien, C. Konegen nedat. 6 Lithographien und Schrift von Ida Berisch. 
29 str. Pův. pap. vazba. 

250 DYK, Viktor: Pan poslanec. Král Vinohrady, Bradáč 1921. Ed. Bibeloty. Anonym. 
titulní vigneta. 79 str. pův. celokož. vazba L. Bradáč. 

Sáňka 193 

251 MEDEK, Rudolf: Dáma ve smutku - Magdalena. Král. Vinohrady, Bradáč 1920. Ed. 
Bibeloty. 77 str. pův.celoperg. vazba L. Bradáč. 

Sáňka 237 

252 SAINT PIERRE, Bernardin de: Paul a Virginie. Praha Bradáč 1925. Ed. Bibelot. 
Vyzd. heliograv. podle rytin L. Francaise. 238 str. pův. celoperg. vazba. 

Sáňka 1088 

253 BRADÁČ, LudVÍK: Druhá ročenka. Král. Vinohrady, Bradáč 1917. Vyzd. leptem V.H. 
Brunner. 43 str. pův. brož. 

Sáňka 172 

254 BRADÁČ, Ludvík: Třetí ročenka. Praha Bradáč 1919. Obsahuje mj. Stoletý kalendář. 
Vyzd. Josef Váchal !7 dřev.!, František Kobliha, T. F. Šimon, V. H. Brunner aj. 

150 

300 

300 

300 

300 

150 

180 

240 

240 

Nestránkováno. pův. pap. vazba. 400 

Sáňka 173 

255 !František z Assisi/ Legendy o sv. Františku. Praha, Synek 1928. Ed. Pandora. 110 
str. pův. kart. 80 

256 RACHILDE: Dcera vlčákova. Praha Novák 1922. Vyzd. sign. leptem a kresbami 
T. F. Šimon. Př. B. Reynek. 59 str. 560 výt., z nichž tento z přednostních 60 má č. XXI. 
pův. celokož. vazba /A. Tvrdý ?/ Na titulu podpis prvního majitele. 1 800 

Sáňka 118. Překrásná vazba zdobená zlatými vnitřními linkami. 

31 



257 NEBESKÝ, Vá .. 1av Bolemír: Protichůdci. Praha, Spolek sběratelů a přátel ex-libris 
1924. 4 pův. lepty Jan Konůpek. 42 str. 300 výt., tento má č. 180. pův. pap. vazba. 

Sáňka 998 

258 MARTIALIS, Marcus Valerius: Básně. Praha, N eumann 1930. Knížky pro potěšení sv. 
XVI. Kresby /front. + 4 celostr./ a upr. František Muzika. 74 str. 360 výt., tento na van 
Gelderu má č. 24. pův. brož. 

Sáňka 4042 

259 KARÁSEK, Jiří ze Lvovic: Háj Mylittin. Brno Sáňka 1925. Non multis sv. 2. Vyzd. 
sign. leptem František Pavelka, typo Karel Dyrynk. Nestránkováno. Podpis autora. 
51 výt., tento má č. 31. pův. pap. vazba. 

Sáňka 1611 

260 RACHILDE: Vinobraní v Sodomě. Brno Sáňka 1927. Non multis sv. 4. Front. pův. 
s. j. František Pavelka. Upr. Karel Dyrynk. 27 str. 49 výt., tento má Č. 16. Pap. vazba 
O. Blažek /nesign./, ob. přiváz. 

Sáňka 1932 

261 VlLLIERS, Georges de 1'Isle Adam: Ubíječ labutí. Brno Sáňka 1928. Př .• J. Zaorálek, 
vyzd. s. j. Otto Coester. Upr. Karel Dyrynk. 17 str. 60 výt., tento má č. 27 pův. pap. 
vazba. 

Sáňka 1686 

262 COCTEAU, Jean: Erik Satie. Praha Hradilík 1930. Př. J. Zaorálek. 25 str. 30 výt., tento 
má Č. 26. pův. pap. vazba. V ochr. pouzdře . 

Sáňka 2741 

263 ARCOS, René: Semínko. Praha Čepelák 1930. Upr. Karel Dyrynk. 45 str. 37 výt. Pův 
pap. vazba v ochr. pouzdře. 

264 BLOY, Leon: Veřejné duše. Praha soukr. tisk Irčan 1930. Př. J. Zaorálek. Upr. Karel 
Dyrynk. 24 str., 25 výt., tento má Č. 6. Na přídeští ex libris. pův. pap. vazba v ochr. 
pouzdře. 

Sáňka 2607 

265 PROUST, Marcel: Vzpomínky. Praha Teytzová 1930. Př. J. Zaorálek, iniciály Cyril 
Bouda, upr. Karel Dyrynk. 56 str. 25 výt., tento má Č. 16. Pův. pap. vazba v ochr. 
pouzdře. 

Sáňka 4623 

266 Kniha Rút. Praha, Lyra Pragensis 1970. II. Rastislav Michal. 37 str. pův. celokož. vazba 
v ochr. pouzdře. 

267 MACOUREK, Miloš: Dáma v klobouku. Praha Lyra Pragensis 1985. Vyzd. pův. sign. 
kombin. techn.jako front. Albín Brunovský. 12 str. 200 výt., tento má Č. 146. výt. opatřen 
suchou pečetí. pův. brož. 

Edice Hyperion 
PRAHA E. JANSKÁ 

268 Sv.l. d'AUREVlLLY, Jules BARBEY: Zapomenuté rytmy. Janský /Člun! 1913. Vyzd. 
a upr. V.H. Brunner, 41 str. Pův. celokož. vazba 1. Bradáč. 500 výt., tento má Č. 423. 

Sáňka 3 

32 

200 

500 

240 

400 

500 

300 

240 

300 

500 

100 

300 

400 

269 Sv. 1. ďAUREVlLLY, Jules Ba.rbey: Zapomenuté rytmy. Janský 1921. Druhé vyd. 
v Hyperionu. Vyzd. a upr. Cyril Bouda. 44 str. 600 výt. Celokož. vazba A. Tvrdý. V ochr. 
pouzdře. 

Sáňka 163 

270 Sv. 2. GUÉRlN, Maurice de: Kentaur a bakchantka. Janský /Člun! 1913. Ob. a úpr. 
V.H. Brunner /frontispice/. 54 str. 520 výt., tento neočíslován, pův. brož. 

Sáňka 40. Mimořádně zachovalá obálka. 

271 Sv. 4. MÁCHA, Karel Hynek: Máj. 1927. /pátá verse vyd. Máje/. Vyzd. Cyril Bouda. 
89 str. Pův. celokož. vazba A. Tvrdý. 

Sáňka neuvádí. 

272 Sv. 4. MÁCHA, Karel Hynek: Máj. 1941. Vyzd. Antonín Strnadel. /Sedmá verze vyd. 
Máje v Hyper./ 64. str. Pův celokož. vazba podle návrhu Strnadelova od A. Tvrdého. 

Sáňka 3984 

273 Sv. 15. /MÁCHA, Karel Hynek! Deník K. H. Máchy z roku 1835. 1922. Vyzd. Cyril 
Bouda. 54 str. Pův. celokož. vazba A. Tvrdý. 

Sáňka 960 

274 Sv. 16./MÁCHA, Karel Hynek!: Literární zápisDlKK. H. M. 1923. Vyzd. Cyril Bouda. 
138 str., pův. brož. 

Sáňka 961 

300 

200 

300 

400 

360 

150 

275 Sv. 18. MÁCHA, Karel Hynek: Obrazy ze živo
ta mého. 1925. Vyzd.a ob. Cyril Bouda. 121 str. 
Pův. brož. 120 

~.',: . KONSTANTIN BIEBL I 

Sáňka 972 

276 Sv. 19. ERBEN, Karel Jaromír: Kytice. 1923. 
Vyzd. Cyril Bouda. 199str. Pův. celokož. vazba A. 
Tvrdý. 320 

Sáňka 829 

277 Sv. 24. BIEBL, Konstantin: Zlom. 1925. Ob. lino 
Otakar Fuchs. 59 str. 1. vyd. pův. brož. 1 200 

Sáňka 752. Avantgarda Č. 26 

278 Sv. 24. BIEBL, Konstantin: Zlom. 1925. 59 str. 
1. vyd. pův. celokož. vazba A. Tvrdý. 400 

Sáňka 752. 

279 Sv. 25. /MÁCHA, Karel Hynek! Básně K.H. 
Máchy. 1924. Vyzd.leptem ve front. Cyril Bouda. 
278 str. pův. celokož. vazba A. Tvrdý. 400 

Sáňka 958 

280 Sv. 28. Čelakovský, František Ladislav: Ohlas 
písní českých. 1926. Vyzd. 2 lepty Cyril Bouda. 
122 str. Pův. celokož. vazba A. Tvrdý. 450 

Sáňka 791. AP VI - vydraženo s dedik. za Kčs 900,-. 

33 

%LOH 
~ t . . 

HYPERION 1925 

K číslu 277 



281 Sv. 29. NĚMCOVÁ, Božena: Karla. 1929. Vyzd. Cyril Bouda. 92 str. pův. celokož. 
vazba A. Tvrdý. 

Sáňka 1012 

282 Sv. 30. NERVAL, Gérard de: Očarovaná ruka. 1927. Ob., front. /sign.lept/ a upr. Cyril 
Bouda. 109 str. pův. brož. 

Sáňka 1816 

283 Sv. 32. CHATEAUBRIAND, Francois René de: Atala· René. Atala aneb o vášnivé 
lásce dvou divochů v pustině. 1927. Př. J. Fořt, vyzd. pův. leptem Cyril Bouda. 186 
str. Pův. celokož. vazba A Tvrdý. 

Sáňka 1545 

284 Sv. 34. /MÁCHA, Karel Hynek! Vzpomínky na Karla Hynka Máchu. 1928. Front. 
a upr. Cyril Bouda. 174 str. Podpis yýty. pův. brož. 

Sáňka 2151 

285 Sv. 36. PLATÓN: Obrana Sokratova. 1929. Vyzd. Cyril Bouda. 83 str. pův. celokož. 
vazba A. Tvrdý, v ochr. pouzdře. 

Sáňka 1891. Skvostně zachovalý exemplář. 

286 Sv. 37. BAUDELAIRE, Charles: Malé básně prosou. 1929. Př. J. Fořt. Obálka s pův. 
lept František Muzika. 186 str. Pův. brož. 

Sáňka 1228. Avantgarda č. 106 

287 Sv. 38. WILDE, Oscar: Strašidlo cantervillské. 1930. Vyzd. Cyril Bouda. 88 str. pův. 
celokož. vazba A. Tvrdý, mír. poškoz. 

Sáňka 5395 

300 

260 

300 

260 

500 

1500 

300 

Platební pauza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jakub Deml 

288 DEML, Jakub: V Zabajka1i. Ze zápisků neznámého. Šebkovice Deml 1912. Kolor. titul 
a upr. anonym. Front. chybí. 60 str. 505 výt. Polopl. vazba. 

Sáňka 184, D. 4 

289 DEML, Jakub: Domů. Král. Vinohrady, Deml 1912. Front. Josef Marek. 85 str. 1. vyd. 
Celo pl. vazba. 

Sáňka 182, D 7. Vzácné vydání. 

290 !DEML, Jakub/ Surius; Vavřinec: Život a některé spisy doktora extatického .to 
jest Jana Ruysbroecka Podivuhodného. Tasov, Deml 1915. Překl. J. Deml. Vyzd. puv. 
dřev. Slavoboj Tusar. 151 str. 500 čísI. výt., tento má č. 444. Celokož. vazba A. Malíka 
podle návrhu S. Tusara. 

Sáňka 129 

291 DEML, Jakub: Šlépěje I. Jinošov Deml 1917. Vyzd. různými autory /mj. František 
Bílek· 4 dřev . a řada kreseb, František Kobliha· 1 dřev.! 105 str. Polopl. vazba. 

Sáňka 383, D. 17 

292 DEML, Jakub: Česno. Tasov, Kytlicová 1924. Obálka a kresby František Bílek. 135 
str. Podpis autora. Pův. brož. 

Sáňka 795, D 32 

34 

300 

1000 

1500 

200 

300 

293 DEML, Jakub: Sestrám. Tasov Kytlicová 1924. Front., ob. a vyzd. pův. dřev. /z toho 
2 celostr.! František Bílek. 69 str. pův. brož. 

Sáňka 798, D 33 

294 !DEML, Jakub/ Slavík svatého Bonaventury. Philomena sancti Bonaventurae. 
Tasov Kyt1icová 1925. Př. a výklad Jakub Deml. Vyzd. reprod. starých dřev. 62 str. 
Nerozřezáno. 3. vydání. Podpis překl. Pův. brož. 

Sáňka 2016 

295 DEML, Jakub: Dílo Felixe Jeneweina. Praha výtv. odbor Um. Besedy 1928. Upr. 
Čeněk Vořech. 182 str. textu, 66 příloh, část. bar. Resumé a seznam reprod. něm. 
a francouz. Celostranná dedikace autora s obrázkem z roku 1929, poznámky vlastníka. 
poškoz. razítky na titulu. Poloperg. vazba J. Rejman, ve hřbetě mír. poškoz. 

Sáňka 1353, D. 44. 

296 !DEML, Jakub/ Bartoš, Jan: Znáte Jakuba Demla? Velké Meziříčí Mucha 1932. 
Přílohy fotografie a reprodukce výtv. doprovodů ke knihám J.D. 109 str. pův. brož. 

297 DEML, Jakub: Šlépěje xx. Sborník. Tasov Deml 1934. Vyzd. podobiz. R.M. Rilkeho 
a hrabat Šporků. 17 volně vlož. příspěvků s vlastním číslováním. Volné archy v pův. ob. 

D.76 

298 DEML, Jakub: Štědrý den. Tasov Deml 1934. Kresba Jan Konůpek. Nestránkováno. 
300 výt. Brož. 

Sáňka 2892, D. 80 

299 DEML, Jakub: Cesta k jihu. Tasov Deml 1935. Vyzd. Jan Konůpek. 53 str. Brož., ob. 
chybí. 

Sáňka 2854, D. 82 

300 DEML, Jakub: Ve stÚlU lípy· Šlépěje XXI. Tasov Deml 1936. Ob. Jan Konůpek. 114 
str. pův. brož. 

Sáňka 2894, D. 91 

301 DEML, Jakub: Matylka. Tasova Pardubice, Deml a Vokolek, 1936. Obálka Vojmír 
Vokolek. 37 str. Ve front. světlotisk. reprodukce fotografie, na titulu podpis autora. pův. 
brož. 

Sáňka 2862. D. 93 

302 DEML, Jakub: Pohleďte na ptactvo nebeské. Dvě kapitoly z knihy Z mého okovu. 
Tasov Junová 1938. Front. kresba Jan Konůpek. 23 str. 550 výt. pův. brož. 

Sáňka 2873, D. 103 

303 DEML, Jakub: Šlépěje XXVI. Tasov, Junová 1941. Vyzd. dřev. M.R. Junová a Jiří 
Marek. Ob. M.R. Junová. 61 str. pův. brož. 

Sáňka 2891. D 110. Poslední, nevyskytující se svazek Šlépějí. 

304 !DEML, Jakub/ Pozdrav k sedmdesátinám Jakuba Demla. Praha Vyšehrad 1948. 
Soukromý tisk, 49 str. pův. brož. 

Příspěvky J. Zahradníček, F. Hrubín, B. Fučík etc. 

305 DEML, Jakub: Rodný kraj. Výbor z díla. Praha ČS 1967. Usp. M. Dvořák a B. Fučík. 
211 str. Celopl. vazba s obálkou. 

306 DEML, Jakub: Miriam a jiné práce. Brno Blok 1969. Str. 178, celopl. vazba s obálkou. 

35 

450 

120 

400 

100 

400 

80 

140 

300 

500 

150 

800 

80 

100 

100 



307 DEML, Jakub: Tanec smrti. Praha, Čs. spisovatel 1970. Úpr. Zdenek Seydl. 124 str. 
3. vyd. Celopl. vazba v pův. obálce. 

D.126 

308 DEML, Jakub: Tasov. Praha Vyšehrad 1971. Str. 196, celopl. vazba s obálkou. 

309 KYTLICOV Á, Pavla: Die Puppe. Tasov Deml 1933. Ůbersetzung aus dem 
Tschechischen von P. Hertwig. Front. heliograv. portrétu aut. Titul František Bílek. 30 
str. pův. brož. 

Sáňka 3827 

Stará Říše a tisky související 

310 HELLO, Arnošt: Člověk. Život, věda, umění. Stará Říše Florian 1909. Studium sv. 22. 
Př. Josef Florian. Titul Josef Marek, il. různých autorů lL. Bloy, F. Bílek aj.! 484 str. 
Nerozřezáno. 450 výt. pův. brož. 

Sáňka 424. Velmi vzácný tisk v mimořádném stavu. 

311 PIUS x.: Encyklika Communum rerum. Stará Říše Stříž 1910. Studium sv. 29. Vyzd. 
anonym. 45 str. Nerozi·ezáno. pův. brož. 

Sáňka neuvádí 

312 MOREAU, Hégésippe: Johanna d'Arc. Stará Říše Florianová 1910. Studium sv. 31. 
Př. Josef Florian, vyzd. anonym. 19 str. pův. brož. 

Sáňka 526. Nevyskytující se svazeček. 

313 YEATS, William Butler: Tajemná růže. Stará Říše Stříž 1915. Dobré Dílo sv. 22. upr. 
Karel Schwetz. 84 str. 550 nečísl. výt., tento ze 100 na ručním papíře. pův. brož. 

Sáňka 682. Mimořádně zachovalý exemplář. 

314 BENSON, Robert H.: Historie Richarda Raynala, poustevníka. Stará Říše Stříž 
1916. Dobré Dílo sv. 31. 184 str. pův. brož. 

Sáňka 335 

315 CHESTERTON, Gilbert Keith: Prostota otce Browna. Stará Říše Stříž 1918. Dobré 
Dílo sv. 49. Upr. Jaroslav Benda. 228 str. pův. brož., mír. poškoz. 

Sáňka 441 

316 GIDE, André: Saul. Stará Říše Stříž 1918. Dobré Dílo sv. 47. Vyzd. dřev. a upr. Josef 
Marek. 119 str. pův. brož. 

Sáňka 414 

317 d'AUREVlLLY, Jules Barbey: Stránka z historie. Stará Říše Florianová 1920. Př. 
Josef Florian. Ob., front. a upr. Jaroslav Benda. 27 str. Z neudaného počtu výt. má tento 
č. 386. pův. brož. 

Sáňka 323 

318 BLOY, Leon: Chudá žena. Stará Říše Florianová 1920. Př. Josef Florian. Ob., titul a upr. 
Jaroslav Benda. 358 str. Výt. č. 427 z neudaného počtu. Pův. brož. 

Sáňka 346 

319 d'AUREVlLLY, Jules Barbey: Ďábelské. Úplné vyd. s dvěma dosud nevy~aný!"i 
povídkami. Praha /Stará Říše/ Jílovská 1920. Dobré Dílo sv. 64. 303 str. 2000 vyt. Puv. 
brož. 

Sáňka neuvádí 

36 

80 

100 

180 

1500 

120 

120 

250 

120 

120 

300 

80 

300 

200 

320 SCHMOGER, P.K.E.: Život bl. A.K. Emmerichové. Stará Říše Jílovská a Florianová 
1921. Dobré Dílo. Obálka a úpr. Jaroslav Benda. 352 str. Pův. brož. 

Sáňka neuvádí 

321 CALZINI, Raffael: Kristus a vetřelec. Stará Říše Florianová 1923. Výzd. různých 
autorů, zejm. 2 dřev. Josef Váchal. XVI str. /úvod Kolem stromu života/ a 18 str. 
vlastního textu. Pův. brož. 

Sáňka 771. Na obálce uveden název úvodu Kolem stromu života. 

322 d'AUREVlLLY, Jules Barbey: Stará milenka. Stará Říše Florianová 1923. Dobré Dílo 
sv. neuveden. Frontispis heliogr. portrétu autora. Př. Josef Florian. 484 str. 440 výt., tento 
má č. 202. Ve třech svazcích. Ob. anonym /Jaroslav Benda?/ Pův. brož. 

Sáňka 730 

323 SCHMIED, Rudolf J.: Carlos a Nicolas. Dětská léta v Argentině. Stará Říše Florianová 
1927. Dobré Dílo sv. 92. Př. B. Reynek, obálka a 61 ruč. kolor. dřev. Michael Florian. 
202 str. 380 výt., tento má č. 63 c. Pův. brož. 

Sáňka 2007 

324 LESSING, Gotthold E.: Bajky. Stará Říoe Florianová 1932. Dobré Dílo sv. 113. 25 str. 
1000 výt., tento má č. 120 c. Pův. brož. vlož. v pap. deskách. 

Sáňka 3374 

325 HUGO, Victor: Spící Booz. Stará Říše Florianová 1933. Dobré dílo sv. 116. Př. B. 
Reynek, vyzd. kresbou Otto Coester. II str. 1000 výt., tento má č. 98. pův. brož. 

Sáňka 3428 

326 ARNOUX, Alexandre: Legenda o Cidu Compeadorovi. Stará Říše Florianová 1935. 
Dobré Dílo sv. 118. Př. Josef Florian, vyzd. Michael Florian. 107 str. 1150 výt., tento na 
ručním pap. má č. 46. Dedikace Josefa Floriana. Pův. brož. 

Sáňka 2251. 

327 ARNOUX, Alesandre: Legenda o Cidu Compeadorovi. Stará Říše Florianová 1935. 
Dobré Dílo sv. 118. Př. Josef Florian, vyzd. ruč. kolor. dřev. Michael Florian. 107 str. 
Tento ze 100 výt. na ručním chamois má č. 22 D. Podpis překladatele. Pův. brož. 

Sáňka 2251 

328 STEVENSON, Robert Louis: Essaye. Stará Říše Florianová 1938. Dobré Dílo sv. 128. 
Vyzd. Michael Florian. 70 str. 1000 výt., tento má č. 625. Pův. brož. 

Sáňka 4969 

329 BARRY, Léon: Děd. Stará Říoe Florianová 1940. Dobré Dílo sv. 135. Př. O.F. Babler. 
Obálka a výzd. Michael Florian. 580 výt., tento má č. 29. Str. 32. Pův. brož. 

Sáňka neuvádí 

330 Konvolut Stará Říše. 
1 . Grogerová, Pavla: Legenda o loupežnících. Stará Říše Florian 1942. Dobré Dílo sv. 
142. Vyzd. Voj mír Vokolek. 127 str. 1000 výt. Nerozřezáno. Pův. brož. 
Sáňka 3209. 
2 - Reymont, Wladyslaw: Z chelmské země. Stará Říše Florianová 1939. Dobré Dílo sv. 
132. Vyzd. Michael Florian. 75 str., 830 výt. Nerozřezáno. Pův. brož. 

360 

300 

200 

600 

100 

120 

400 

440 

120 

200 

Sáňka 4687 2 sv. 200 

37 



331 Kvítka svatého Františka. Nový Jičín Nový život 1901. Př. a předml. K Dostál- Luti
nov. Vyzd. anonym. 144 str. 
Přivázáno: 1 - E. Kadeřávek - O pilvodu tvorstva 
Praha Kotrba 1897 
2 - A. Lapotre - Moravané 
Praha Kotrba 1898 
3 - L. Leroy - Katolická filosofie dějin 
Praha Kotrba 190 1 
Polopl. vazba 

332 DURYCH, Jaroslav: Balady. Praha Kuncíř 1925. Vyzd. pilv. dřev. Arnošt Hrabal. 64 
str. 500 výt., tento na holand. japanu má č. 233. Pilv. brož. 

Sáňka807 

333 BOUŠKA, Sigismund: Provencalské koledy. Praha Cyrilomethod. knihkup. Franci 
1927. Vyzd. Karel Schwetz. 227 str. Na titulu suchá pečeť, v tir. razítko majitele. Celopl. 
vazba. 

334 VERLAINE, Paul: Rozhovor duše s Bohem. Kruh sonetil z knihy "Moudrost". Tasov 
Deml 1932. Ed. Život a sen. Př. J. Tkadlec. Obálka a titul František Bílek. Nestránko
váno. Pilv. brož. 

Sáňka 5275 

335 BŘEZINA, Otakar: Listy Anně Pammrové. Žd'árec Pammrová 1933. Ob., front. a titul 
František Bílek. Řada fotografií. 160 str. Tento výt. z 50 na ručním pap. Nerozřezáno. 
pův. brož. 

Sáňka2660 

336 LAZECKÝ, František: Odění královské. Praha Řád 1937. Upr., ob. a front. Břetislav 
Štorm. 92 str. pův. brož. 

337 DURYCH, Jaroslav: Lotr na pravici. Oratorium o dvou dílech. Pardubice Durych 
a Vokolek 1937. Vyzd. Vojmír Vokolek. 24. str. 200 výt., tento nečíslován. pův. brož. 

Sáňka 2957 

240 

100 

160 

120 

200 

120 

120 

Platební pauza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Knižní vazby 

338 VLADYKA, Ladislav: Cizí město. Praha, Borový 1920. Zlatokvět sv. ll. Úpr. V.H. 
BRUNNER. 64 str. PŮv. celokož. vazba fL. Bradáč/. 

Sáňka neuvádí 

339 FRANCE, Anatole: Tři legendy. Praha Dyrynk 1925. Upr. Karel Dyrynk. 41 str. 125 
výt., tento má č. 60. Polokož. vazba sign. L. Bradáč, ob. přiváz. 

Sáňka 846 

340 BEZRUČ, Petr: Slezské písně. Brno, Nový lid 1920. Str. 144. Celokož. vazba fL. 
Bradáč?/. 

Skvostná vazba 

341 KARÁSEK, Jiří ze Lvovic: Legenda o ctili. Marii Elektě z Ježíše. Praha Kuncíř 
1922. Front. a titul František Vik. 92 str. Podpis autora. PŮv. celokož. vazba. /A. Tvrdý?/ 

Sáňka 459 

38 

260 

240 

400 

300 

3,42 JELÍNEK, Hanuš: Zpěvy sladké Francie. Vybral a př. Hanuš Jelínek. Praha Borový 
1925. Ed. Zlatokvět. Upr. a návrh vazby Antonín Chlebeček. 93 str. 600 výt., tento má 
č. 155. pův. celokož. vazba /A. Tvrdý ?/. V ochr. pouzdře. 150 

Sáňka 896 

343 ROKYTA, Jan: Zimní pohádka. Novela. Praha Reichel 1928. Vyzd. pův. sign. akvatinta 
Jaromír Stretti-Zamponi. 73 str. 180 výt., tento má v tiráži suchou pečeť SČB. Podpis 
autora. Celoperg. vazba podle návrhu výtv. A. Tvrdý. 300 

Sáňka 1961 

344 VlK, Karel: Praha v barevných dřevorytech. Turnov Muller a spol. 1928. S textem 
F. Táborského. Vy zd. dřevoryty /celostr. i v textuj Karel Vik. 101 str. Celokož. umělecká 
vazba, obálka přivázána. 800 

Vydáno k prvnímu desetiletí čs. republiky. Skvostná vazba. 

345 Heptameron. Desatero novel z knihy, jež se nazývá Heptameron. Praha Kvasnička 
a Hampl 1925. Byblis sv. 1. Vyzd. Zdeněk Guth. 87 str. Tento výt. ze 100 na hollandu 
má č. 54. pův. celokož. vazba /safián/ Z. a J. Nožička. 1000 

Sáňka 855 

346 Nejstarší slovanská legenda o svatém Václavu. Vybr. M. Weungart. Praha Klub zam. 
léčebného fondu 1937. Vyzd. litogr. kolor. dřev. Karel Svolinský. Upr. Method Kaláb. 
Nestránkováno. 80 výt., tento má Č. 56. podpis výtv. Polokož. vazba A. Jirout, ob. přiváz., 
v ochr. pouzdře. 1 800 

Sáňka 4233 

347 PEKAŘ, Josef: Svatý Václav. Praha Dyk 1929. Vinice sv. 8. Vyzd. Jan Konůpek, upr. 
Karel Dyrynk. 75 str. 300 výt., tento má č. 291. Polokož. vazba /A. Jirout ?/, ob. přiváz. 600 

Sáňka 4494 

348 APULEIUS, Lucius: Amor a Psyche. Praha A. Novák 1922. Ed. Stovka. Vyzd. 16litogr. 
Hugo Boettinger. 60 str. 100 výt. a 25 neprodej., z nichž tento má Č. 8. Polokož. vazba 
sign. Blažek. 1500 

Sáňka 719 

349 FLAUBERT, Gustave: Herodias. Brno Sáňka 1924. Vyzd. 3 lepty a titul Jan Konů
pek. 39 str. 200 výt., tento má Č. 83. Polokož. sign. vazba O. Blažek, ob. přiváz. 

Sáňka 842 

350 PALAcKÝ, František: Vlastní životopisy. Praha A. Novák 1926. Novákova Stovka. 
Podle rukopisů přehlédl F. Krčma. Upr. Artur Novák. Nestránkováno. 125 výt., tento 

600 

má Č. 70. Polokož. sign. vazba O. Blažek. 800 

Sáňka 1870 

351 d'AUREVlLLY, Jules Barbey: Pomsta ženina. Brno Sáňka 1927. Ed. Non Multis sv. 
3. Front. sign. lept a vigneta Jan Konůpek. Upr. Karel Dyrynk. 69 str. 49 výt., tento 
má Č. 16. Polokož. vazba sign. Blažek, ob. přiváz. 1 000 

Sáňka 1209 

352 VALÉRY, Paul: Hřbitov u moře. Praha Palivec 1928. Př. Josef Palivec, Upr. Metod 
Kaláb. 16 str. 75 výt., tento ze 40 na perleťovém japanu má Č. 19. Poloperg. vazba O. 
Blažek, pův. obálka přiváz. 400 

Sáňka 2097 

39 



353 Paměti babičky Kavalírové. Praha SČB 1929. Front. pův . sign. lept Max Švabinský. 
Vyzd. a upr. Karel Svolinský. 204 str. Podpis Karel Svolinský. 200 výt., tento má č. 166. 
Polokož. sign. vazba O. Blažek, pův. ob. přiváz. 

Sáňka 4460 

354 HILAR, Karel Hugo: Krise. Kladno Klír 1930. Zodiak sv. 11. Vyzd. 5 barev. komb. ryt. 
Václav Mašek. 63 str. 100 výt., tento má č. 42. Polokož. vazba sign. O. Blažek. 

Sáňka 3333 

355 GOETHE, Johann Wolfgang: Pandora. Slavnostní hra. Praha A. Novák. 1930. Ed. 

600 

800 

Stovka. Př. P. Eisner, vyzd. kresbami Jan Konůpek. 76 str. 130 výt., tento má Č. 99. 
Polokož. vazba O. Blažek. 600 

Sáňka 3183 

356 RYBA, Jakub Jan: Radovánky nevinných dítek o vánocích. Praha soukr. tisk 1934. 
Vyzd. a upr. Karel Svolinský. 26 str. 300 výt. Polokož. sign. vazba O. Blažek. 800 

Sáňka 4758 

357 VAL ÉRY, Paul: Mladá Parka. Praha Petr 1938. Př. J. Palivec. Ob. a front. Antonín 
Procházka. 31 str. Polokož. vazba O. Bla"-ek, pilv. ob. pi"iváz. 400 

Sáňka 5232 

358 ŠVABINSKÝ, Max: Satyr. Soubor grafických listů k veršilm Victom Huga, které 
přebásnil Svatopluk Kadlec. Praha Sfinx NČSVÚ 1940. 64 str. textu, 20 str. reprod. Datov. 
Podpis autora. Polokož. sign. vazba O. Blažek, pův. ob. phváz. 800 

359 RENAUDOVÁ, Suzanne: Tušený úsvit. Praha SČB - PNP 1982. Vyzd. dvěma novo
tisky graf. listů B. Reynka. Vytiskl M. Dřímal, typo V. Blažej. 49 str. 800 výt. Celoperg. 
vazba sign. M. a L. Krupkovi, pův. ob. přiváz., v ochr. pouzdře. 4000 

Umělecká vazba na hlubokou drážku, zlacení, krčení, přední kanty. 

Dedikace a podpisy v knihách 

360 OPOLSKÝ, Jan: Pod tíhou života. Praha Kočí 1909. Ob. a typo anonym. 85 str. 
Dedikace autora. pův. poloperg. vazba, ob. přivázána. 

361 WILDE, Oscar: Florencká tragedie. Král. Vinohrady, Bradáč 1921. Přel. J. Krecar. 36 
str. 600 výt., s autorovým portrétem. Dedikace překl. Františku Koblihovi. pův. brož. 

Sáňka 310 

362 HAVLÍČEK.BOROVSKÝ, Karel: Král Lávra. Praha Umělec. beseda 1922. II. a upr. 
Vlastimil Rada. Doslov P. Haškovec. 36 str. Dedikace výtv. Nerozřezáno. pův. brož. 

363 Píseň písní. Cyklus svatebních písní. Praha soukr. tisk Krecar. 1928. Př. J. Krecar, "Y.zd. 
kresbami V.H. Brunner. 77 nečísl. výt. na Zandersu. Dedikace Krecara FrantJsku 
Koblihovi, jeho podpis pod úvodem. Nestránkováno, nerozřezáno. Pilv. brož. 

Sáňka 1888 

364 MEDEK, Rudolf: Honolulu. Praha soukr. tisk 1932. Front. sign. dřev. a titul T.F. 
Šimon, Upl'. Method Kaláb. 21 str. Dedikace autora, podpis M. Kalába. pův. brož. 

Sáňka 4119 

365 KOMENSKÝ, Jan Amos: Kšaft umírající matky jednoty bratrské. Praha, Spolek 
Bibliofilů 1908. Uspoř. F. Táborský, vyzd. Adolf Kašpar, typogr. upr. Karel Dyrynk. 67 
str. podpisy F. Táborského a A. Kašpara. Na přídeští ex libris. pův. pap. vazba. Na přední 
straně kalich na knize - vyzlaceno. 

40 

100 

240 

240 

200 

200 

600 

Sáňka 231. První kniha SČB. Sáňka udává jen mutaci v perg. vazbě; existuje však několik 
výtisků sign. tehdejším předsedou SB Táborským, které jsou svázány jinak a v nichž chybí 
podobizna Komenského. 

366 /BÍLEK, František! Konvolut 3 knih ilustr. F. Bílkem. 
1. Šárecká, Maryša: O životě a díle sochaře Fr. Bílka. Král. Vinohrady ROK 1908. Front. 
repro díla F. B. "Slepci". 37 str. Nerozřezáno. pův. brož. 
2. Hudba pramenů - katalogvýst. ke 100. výročí nar. F. B. Praha PNP 1968. Vyzd. reprod. 
19 str. pův. brož. 
3. Svoboda, Jaroslav: In memoriam ... Píseň v průvodu klavíru na slova Petra Bezruče. 
Praha soukr. tisk. 1937. Front. František Bílek. Nestránkováno. 300 výt., tento má Č. 73. 
Podpisy autora a P. Bezruče. pův. brož. 3 sv. 300 

367 KŘIČKA, Petr: Sedm vybraných básní. Praha Muller 1935. Sb. "7 básní". 2 pův. sign. 
barev.litogr. a kresby Vojtěch Sedláček. Nestránkováno. 77 výt., tento má Č. 7. Dedikace 
výtv. F.V. Mokrému. Podpis autora. pův. pap. vazba podle návrhu V. Sedláčka. 600 

368 ROELANTS, Maurice: Hráč jazzu. Praha Muller 1933. Lis knihomilův sv. 4. Front. 
heliogravura kresby M. Stobbaerts. 40 str. 100 výt. Podpisy autora, výzdobce a překl. 
pův. brož. 400 

Sáňka4718 

369 HORA, Josef: Jan houslista. Praha Melantrich 1939. Krásné tisky Melantricha sv. 1. 
Vyzd. dřev. Václav Mašek. 200 čísI. výt., tento má Č. 28. Podpisy autora i výtv. pův. 
poloperg. vazba. 400 

Sáňka 3372 a. 

370 PíŠA, Antonín M.: Sedm vybraných básní. Praha Muller 1942. Sb. "7 básní". Vyzd. 
3 sign. s.j. JiH Krejčí. 27 str. 200 výt., tento má Č. 89. Podpisy autora i výtv. Pův. vazba, 
válečná kůže. 350 

Sáňka 4538 
Jiří Krejčí se účastnil výstavy Skupiny výtv. umělců v Brně a VB v Praze. Vliv J. Šímy. 

371 KRUPiČKA, Rudolf: Maminka. Praha Klír 1948. Zodiak sv. 22. Vyzd. 7 sign. lepty 
Richard Lander. 83 str. 180 výt., tento ze 75 na velinu má č. LXI. podpisy aut. a výtv. 
pův. brož. 

Sáňka6347 

372 RESLEROVÁ, Blanka: Básničky. Král. Vinohrady, Resler 1954. Vytiskl Jaroslav 
Picka. Nestránkováno. 33 výt., tento má Č. 12. podpis autorky a vyd. pův. brož. 

Sáňka 4682 

373 SÝS, Karel: Jan Neruda v Paříži. Praha SČB 1977. Vyzd. 3 lepty Kamil Lhoták. 
Nestránkováno. Podpisy autora a výtv. Volné archy v pův. přebalu. 

František Kobliha 

374 DAUTHENDEY, Max: Lingam. Dvanáct asijských nivel. Praha Nakl. družstvo Máje 
1919. Př. A. Breska, 6 pův. sign. dřev. František Kobliha. 143 str. Polopl. vazba, pův. 
obálka při váz. 

375 GOURMONT, Rémy de: Theodat. Praha Moderní revue 1919. Knihovna Moderní revue 
sv. 68. Front. sign. lept, dřev. titul a návrh vazby František Kobliha. 33 str. 130 výt., 
tento má Č. 117. Pův. pap. vazba. 

Sáňka39 

41 

250 

120 

120 

360 

400 



376 KOBLIHA, František: Praha. Osm pův. dřev. Praha vyd. neuv. 1920. Vyd. o Vll sletu 
všesokolském. Úvod - báseň Karel Hlaváček, slovní doprovod J. Roden. 8. str., 8 dřev. F. 
K Pův. brož. 

377 PROCHÁZKA, Arnošt: Torsa veršů. Praha Bradáč 1925. Ed. "Padesát". Vyzd. sign. 
leptem ve front. a dřev. titul. František Kobliha. 42 str. 65 výt., tento má č. 25. pův. 
brož. 

Sáňka 1049 

378 KRECAR, Jarmil: Panna a jednorožec. Praha Kobliha 1927. Kobl. tisk sv. 3. Vyzd. 
dřev. František Kobliha /sign. front., titul a rámce/o Nestránkováno. 44 výt., tento má 
č. 16. Podpis aut. Brož. v ochr. pouzdře. 

Sáňka 1646 

379 BREISKY, Arthur: Triumf zla. Essaie a evokace. Praha, P. Toman ml. a R. Breiský 
1927. Dřev. vyzd. Zdenka Braunerová, front. dřev. František Kobliha. 93 str. 300 čísI. 
výt., tento Č. 97. Polopl. vazba. 

Sáňka 1289 

380 GOURMONT, Rémy de: Rouhavý růženec - Oraisons mauvaises. Praha Toman ml. 
1928. Ed. Protos sv. 1. Doslov J. Karásek ze Lvovic. Vyzd. pův. sign. leptem a upr. 
František Kobliha. Nestránkováno. 150 výt., tento má Č. 55. V tir. paraf. vydav. pův. 
pap. desky v ochr. pouzdře . 

Sáňka 1471 

381 /PROCHÁZKA, Arnošt/ Relikviář A Procházky. Básně v prose z jeho pozůstalosti. 
Praha Neumannová 1928. Vyzd. lept. podobiznou AP. František Kobliha. Typogr. 
úprava Karel Dyrynk. Nestránkováno, 150výt., 
tento má Č. 26. pův. kartonáž, mír. poškoz. 100 

Sáňka 1909 

382 KOBLIHA, František: Sedm statí 
o výtvarných umělcích. Praha Kobliha 1929. 
Vyzd. a upr. František Kobliha /lept ve front., 
4 celostr., 7 iniciál, titul. vign. a nakl. zn. - vše 
nesignováno/. 107 str. 77 výt., tento na hollandu. 
Dedikace autora Ant. Bebrovi. K dílu přiložen 
dopis autora Bebrovi. pův. brož. 3600 

Sáňka 3656 
A Bebr autorem knihy Vítězné oblouky, vyd. 
Koblihou v téže ed. soukr. tisků. Pro blízký vztah 
obou zřejmě listy nesignovány. 

383 /KOBLIHA, František! Konvolut 2 svazků. 
1. Vrchlický, Jaroslav: V samotách. Básně. Praha 
SČUG Hollar 1930. Vy zd. 3 sign. dřev. F. K 
Nestránkováno. pův. brož. 
2. Opolský, Jan: Pohádka o pěvci. Praha vyd. 
neuveden 1927. Titul a sign. pův. celostr. dřev. F. 
K II str. pův. brož. 2 sv. 260 

384 NERUDA, Jan: Balady a romance. Praha, 
Pohořelý 1948. pův. dřev., úpr. a návrh vazby 
František Kobliha. Nestránkováno. pův. polopl. 
vazba v pův. obálce. 200 

42 

ARNO~T 

TORSA 
VERŠŮ 

K číslu 377 

500 

250 

500 

600 

700 

385 KOBLIHA, František: Květinová exlibris. Praha, vyd. neuveden, 1953. Soubor 15 
sign. graf. listů . Předml. autor. 75 výt., tento č. 28. Vloženo v pap. přebalu, na vrchní straně 
dřev. autora. 1 500 

Platební pauza· ••••••.•...••.•••••.•... 

Krásné tisky 1876 - 1978 

386 HAVLíČEK BOROVSKÝ, Karel: Křest sv. Vladimíra. Legenda z ruské hlstorie. 
Praha Liška 1876.93 vyobr. P. E. Liška. 107 str. L. vydání. Na předsádce ex -libris. Pův. 
polopl. vazba. 500 

Vzácně se vyskytující první vyd. klasic. díla. Vazba označena za pův. na zákl. porovnání. 
Bližší údaje: H. Omelčenko - Dějiny textu Křest sv. Vladimíra /vyd. autor 1933/. 

387 HLAVÁČEK, Karel: Mstivá kantiléna. Praha Moderní revue 1900. Knihovna Moderní 
revue sv. 28. Tento výt. vyzdob. 9 dokončenými a 1 nedokončenou orig. perokresbou Karel 
Němec /sign. iniciálami KN u první kresby/o 20 str. 2. vyd. pův. brož. 3 000 

388 f!3ÍLEK, František!TRÉV AL, Emil: Za onho času. Biblické novely. Kladno Šolc nedat. 
Uvod V. Bitnar. Vyzd. kartony František Bílek. 95 str. pův. celopl. vazba. 240 

389 BEZRUČ, Petr: Slezské číslo. Praha, Čas 1903. 84 str. Dobová polopl. vazba, na titulu 
podpis majitele. 500 

Sáňka neuvádí. Velmi vzácné 1. knižní vyd. Slezských písní. 

390 N ÁCHAL, Josef/ Slavík svatého Bonaventury. Praha Bitnar Meditace 1910. Př. 
O. Novotný. Ob., titul, 3 celostr. a 19 vignet pův. dřev. Josef Váchal. 26 str. 250 
výt., tento má Č. 54. pův. brož. 2 400 

Sáňka 126 

391 MARTEN, Miloš: Kniha silných. Umělci a básníci. Praha Neumannová 1910. Ed. Čeští 
autoři. Vyzd. pův. dřev. Emile Bernard a pův. dřev. vignetami Zdenka Braunerová. 
151 str. Vyd. druhé. pův. brož. 2400 

Sáňka 255 

392 HUYSMANS, Joris KarI: Félicien Rops. Praha Neumannová 1912. V úvodu textu 
podobiz. F.R. Karel Hlaváček. Vyzd. repro 6 kreseb, 6 leptů a Ilitogr. Felicien Rops. 78 
stran. Nepův. celo pl. vazba, na přídeští exlibris. 1200 

Sáňka neuvádí. Vzácný tisk z ed. Umělecké publikace K Neumannové. 

393 NÁCHAL, Josef/: Mladého Flauberta zápisky z cest. Bílovice Neumann Červen 
1912. Vyzd. 4 pův. dřev. Josef Váchal. Doslov S.K Neumann. 80 str. 340 výt., tento 
neočíslován. Pův. měkká vazba v jemném plátně. 1000 

Sáňka 34. 

394 BEZRUČ, Petr: Slezské písně. JekatěrinburgOsvětový odbor O.Č.S.N.R. 1918. Tištěno 
dvoubarevnou litografií podle návrhu P. Pištělky /obálka, titul, exlibris, iniciály a písm%~~ 
128 str. pův. brož., ve hřbetě mír. poškoz. 500 

Sáňka 341. Kdysi velmi hledané legionářské vydání. 

395 NODIER, Charles: Biblioman. Praha Bradáč 1918. Př. J. Krecar, front. G. Staal. 25 
str. 225 výt., tento má Č. 3. Nepův. polopl. vazba /Haj man ?/ 150 

Sáňka 98 

43 



Kčís}u 390 

396 KVAPIL, Jaroslav: Memento. Praha, Štorch-Marien 1921. Ed. Aventinum. Vyzd. Cyril 
Bouda; 41 str. Nerozřezáno. 550 výt. pův. brož. 

Sáňka 237 

397 LAFONTAINE, Jean de: Škádlivé povídky. Brno Pero ut 1922. Vyzd. leptem 
a 4 kresbami Zdeněk Juna. 103 str. pův. polokož. vazba. 

398 SÁŇKA, Arno: České bibliof'Jlské tisky. Brno Kočí 1923. Front., titul a koncovka pův. 
dřev. Josef Váchal. 183 str. 500 výt., tento z 268 na Ullersdorfu má č. 243. Paraf. 
autorem. pův. brož. 

44 

120 

120 

1600 

399 BAUDELAIRE, Charles: Fanfarlo. Praha Topič 1927. Př. V. Žikeš, vyzd. Milada 
Marešová. 70 str. pův. brož. 150 

400 VALÉRY, Paul: Hřbitov u moře. Vokolek Pardubice 1927. Front. Mme R.S. Beche-
toille, př. B. Reynek. Nestránkováno. 420 výt., tento ze 300 na bezdřevém. pův. brož. 120 

Sáňka2096 

401 BALZAC, Honoré de: JeŽÍš Kristus ve Flandřích. Pardubice Vokolek 1928. Ed. 
Paprsek. Kresby Jaroslav Grus, př. J. Hořejší. 25 str. 235 výt., tento nečíslován. pův. 
brož. 180 

Sáňka 1216 

402 MAHEN, Jiří: Balady. Básně. Brno, S.V.U. Brno 1929. Titul a 4 barev. litografie 
/3 podepsány/ Eduard Milén. 65 str. Podpis autora. 400 výt., tento má č. 26. pův. brož. 600 

Sáňka 3937 

403 MAETERUNCK, Maurice: Vraždění neviňátek. Brno Sáňka 1928. Ed. Non multis 
sv. 5. Vyzd. 5 pův. dřev. Jan Konůpek, upr. Karel Dyrynk. Nestránkováno. 49 výt., 
tento ze 3 na pravém japanu má č. 1 a byl vytištěn pro A. Sáňku. Podpjs výtv. pův. brož. 1500 

Sáňka 1701 

404 SARIETTE: Bibliografický žert. Praha Picka 1929. Čtení pro bibliofily. Front. 
Jaroslav Váchal. Nestránkováno. 20 výt., tento má č. 20. pův. brož. 120 

Sáňka 1994 

405 Věnec básní o svatém Václavu. Praha Jež 1929. Ed. Vigilie. Vybral V. Bitnar. Front. 
sign. kolor. dřev. Jan Bauch. 104 str. 100 výt. Polokož. vazba, pův. ob. při váz. 240 

Sáňka 5265 

406 VÁCHAL, Josef: Malíř na frontě. Soča a Itálie. Válečná autobiografie. Praha Macková 
1929. pův. dřev. /ob., 21 celostr., 16 menších, exlibris, iniciála a 2 záv. vignety/ Josef 
Váchal. Reprod. 4 fotogr., 1 linoryt. 403 str. 457 výt., tento má č. 252. N e r o z řez á n o. 
podpjs aut. pod závěr. vignetou. pův. brož. 5000 

Sáňka 2108. Jedno z nejvýznamnějších V. děl, představující komplex aut. filosofických 
, o 

nazoru. 

407 BRUNNER, Vratislav Hellmuth: Vlastní život v karikatuře. Kladno Klír 1930. Ed. 
Zodiak sv. 10. 257 kreseb autor. 391 str. 500 výt., tento za 190 na holandském pap. má č. 
59. pův. brož. 400 

Sáňka neuvádí. Kniha kdysi velmi ceněná. 

408 /Aretino/ NOGARET, Felix: Aretino ve Francii podle vyd. z roku 1784. Praha, soukr. 
tisk /K.J. Obrátil?/ 1930. Vyzd. reprod. rytin z 18. stol. Nestránkováno. 50 výt., tento má 
č. VlIl. Ve volných arších v ochr. pouzdře. 

Sáňka neuvádí. Vzácné erotikum. 

409 PRUDHOMME, Joseph: Lesbianky. Dialog. Místo a vydav. neuved. 1930. Spr. Praha 
KJ. Obrátil. Vyzd. il. různých autorů /Rops, Lermot/. 50 str. 300 výt., tento má č. 268. 
Přiložen leták s textem o autorovi. Volné archy v pův. pap. deskách, ve hřbetě mír. poškoz. 

Sáňka neuvádí 

410 MUSSET, Alfred de: Gamiani. Dvě části: Proklatá - Poslední noc proklaté. Praha, 
soukr. tisk nedatováno. Vyzd. reprodukcemi leptů Deveria. Překl. neuveden. 54 str. + 51 
str. 200 výt. pův. celopl. vazba. 

Sáňka: toto vydání neuvedeno. 

45 

900 

800 

400 



411 Čtyřverší Omara Chajjána. Praha Kuncíř 1931. Ed. Philobiblon. Front. dřev. Cyril 
Bouda. 182 str. 100 výt., tento z 20 předn. má Č. 18. pův. brož. 160 

Sáňka 4405 

412 Sedm dní Venušiných. Praha Žikeš 1932. Sibi et amicis. Vyzd. lito. P. de Q. !barev., 
7 celostr., kresby v textu/o 100 str. 350 výt. Brož. 500 

Sáňka 4790 

413 sTRÁNsKÝ, Pavel: Český stát. Praha Spolek českých bibliofilů 1939. Vyzd. 23 pův. 
dřev. Václav Mašek. 305 str. 222 nečís!. výt. Ve volných arších, vloženo v papírové 
krabici, mír. poškoz. 2 400 

Sáňka 4987. Slavné dílo přeloženo V. Rybou z latinského originálu "Respublica Bohemiae" 
a vydané k oslayě dvacátého yÝmčí naší státní samostatnosti, "přeložené v podzimních 
měsících 1938, ve chvílích pro nás nejtěžších a nejúzkostnějších". Na holandském papíru 
pro tento účel zvláště vyrobeném a označeném zvláštním filigránem. Stěžejní dílo o české 
státnosti. 

414 VALÉRY, Paul: Mladá Parka. Praha Orbis 1941. Vyzd. 4 pův. litogr. a ob. Václav 
Mašek. /3 litogr. sign./ 46 str. 220 výt., tento má č. 81. Pův. brož. 600 

Sáňka 5234. 

415 HALAS, František: Časy. Praha, Pohořelý nedatováno. Kresbami tištěnými temnou 
sierrou vyzd. František Tichý. Nestránkováno. 350 výt. pův. brož. 200 

Sáňka3239 

Druhá verze konfiskovaného vyd. z roku 1939. Sáňka chybně uvádí 300 výt. 

416 Písně ostrovů a bídy. Parafráze Jaroslava Pokorného. Praha F.J. MuUer 1942. Krásná 
a užitková kniha. 4 pův. litografie Ludmila Jiřincová. Nestránkováno. 300 výt., tento 
má Č. 27. pův. pap. vazba. 400 

Sáňka 4354 

417 ZICH, Miloslav: Šepot bříz. Praha Pour 1943. Pourova ed. Front. dřev. Josef Váchal. 
70 str. 500 výt. pův. brož. 200 

Sáňka 5476 

418 VÁCHAL, Josef: Ruce. Třináct bar. dřev. k básním Otokara Březiny. Praha ELK 1943. 
Ed. Ráj knihomilů 1001 výt. Volné listy v pův. pap. deskách. 3600 

419 NOHA, Jan: Slovo mé prostři se. Kroměříž Kryl 1944. Ed. Zodiak sv. XV. Vyzd. 8litogr. 
Ludmila Jiřincová. Upr. SvatoplukKlír. 83 str. 350 výt., tentomáč. 182. Paraf. typogr. 
Pap. vazba. 600 

Sáňka 4329 

420 BEDNÁŘ, Kamil: Praha pod křídly války. Básně. Praha Petr 1945. Ob. a 6 pův. lito. 
JosefLiesler. Upr. Method Kaláb. 69 str. pův. brož. 700 

421 BUREŠ, Miloslav: Krajiny Františka Kavána. Básně. Kladno Klír 1945. Zodiak sv. 
14. Vyzd. 4 lepty Jan Konůpek. 32 str. 250 výt., tento má č. 150. Pův. brož. 150 

Sáňka2688 

422 VIK, Karel: Slovensko. Text GaŠparíková-Horáková. Úvod T.G. Masaryk a E. Beneš. 
Praha Sfinx 1946-47.127 bar. dřev. Karel Vik. 226 str. Volné archy v pův. přebalu . 1000 

46 

423 /REYNEK, Bohuslav/ RENAUDOV Á, Suzanne: Dveře v přítmí. Kroměříž Řezníček 
1947. Ed. Magnificat sv. 15. Př. a vyzd. ve front. pův. s.j. Bohuslav Reynek. 44 str. 300 
výt. Volné archy v pův. přebalu. 1200 

Sáňka 6841 

424 LONGOS, Dafnis a Chloe. Starořecký román pastýřský. Praha ELK 1947. Vyzd. kame
norytinami Václav Mašek. Upr. Oldřich Menhart. 113 str. 1001 výt., tento je volný, 
neprodejný. Volné archy v pův. pap. přebalu. 150 

Sáňka6426 

425 Sebrání písní potulného cechu studentského. Výbor ze středověké latinské poesie 
žákovské. Praha ELK 1948. Př. a pozn. R. Mertlík a R. Krátký. Doslov Pavel Eisner. Vyzd. 
39 dřev. Bohdan Lacina, upr. Oldřich Menhart. 94 str. 1001 výt., tento je volný, 
neprodejný. Podpis výtv. Výt. opatřen suchou pečetí. Volné archy v pův. obalu. 240 

Sáňka 6883 

426 BŘEZINA, Otokar: Svítání na západě. Praha Pohořelý 1948. Ed. Vltava. Ob. kresba 
a 11 sign. leptů Jan Konůpek. Nestránkováno. 300. výt., tento má č. 68. V tiráži podpis 
výtv. Polop!. vazba, pův. ob. přiváz. 2600 

427 Mabinogi. Keltské pověsti. Kladno Cipra a Záleský 1949. Ed. Kladenský lis. Př. J. Vili-
kovský. Ob. a 25 kreseb Jan Konůpek. 123 str., 99 výt. pův. brož. 500 

Sáňka 6434 

428 HOLAN, Vladimír: Dvě jezera. Praha, Nak!. čs. výtv. umělců pro PNP /jako prémie 
SČB/. 1963. Vyzd. mědiryty Rastislav Michal. 23 str. 500 výt. Pův. brož. 100 

Sáňka 6068 

429 NEZVAL, Vítězslav: Fantastická symfonie. Praha, PNP ve spolupr. s SČB 1963. 
6 pův. litografií /front. sign./ Jiří Truka. 51 str. pův. brož. 1000 

Sáňka 664. Posmrtné vyd. k pátému výročí úmrtí básníka. 

430 MAŘÍK, Kamil: Veliký koncert. Praha Lyra Pragensis 1976. Ob. a 7 pův. rytin Jiří 
Švengsbír. V tomto výt. všechny signovány. 61 str., 200 výt., tento má č.130. Opatřeno 
suchou pečetí. pův. brož. 500 

431 TURGENĚV, Ivan Sergejevič: Přiznaky. Praha Mladá fronta 1978. Blíženci sv. 9. 
Vyzd. 5 pův. barev. lepty Eva Bednářová. 47 str. 300 výt., tento má Č. 181. Podpis výtv. 
Volné archy v pův. pap. obalu. 2000 

432 Přílohy graf. sborníku 'lIo11ar", konvolut 4 svazků. 
1. Kaláb, Method: Drobná grafika. Praha SČUG HoUar 1940. Vyzd. dřev. růz. aut., část. 
z nich pův. 15 str. pův. brož. 
2. Homér: Odysseia. Praha SČUG HoUar 1924. Př. O. Vaňorný. Vyzd. 
2 sign. lepty Jan Konůpek. 15 str. pův. brož. 
3. Dante Alighieri: Ugolino. Praha SČUG HoUar 1940. Vyzd. 2 sign.lepty Jan Konůpek. 
15 str. pův. brož. 
4. Opolský, Jan: Belveder. Praha SČUG HoUar 1931. Front., titul a vyzd. pův. dřev. Karel 
Vik. 12 str. pův. brož. 4 sv. 500 

433 LOUYS, Pierre: Les Aventures du Roi Pausole. Paris Edition Kra 1930. Byblis sv. 4. 
12 pův. barev. litogr. Nicolas Sternberg. 3000 výt. z nichž tento má č. 2624. Str. 262, 
pův. brož. 600 

Platební pauza· ..•....•............•.. 

47 



Výtvarná díla 
Grafika 

434 LAURU S, lacobus - konvolut dvou rytin 
- Theatrum Marcelli ubi nunc Palatium Sabellorum, poč. 17 stol., mědiryt 185 x 240, 
paspart. 

- Vestigia arcus Septimi Severi, poč. 17 stol., mědiryt 181 x 240, paspart. 

435 MERIAN, Matthiius: Czaslaw 1650. Mědiryt 204 x 330, List z díla M. Zeilera a M. 

800 

Meriana Topographia Bohemiae, Moraviae et Silesiae. Frankfurt a M. 1650. Paspart. 1 800 

436 Námořní bitva r. 1658. Mědirytina 285 x 348, druhá pol. 17. stol. Kartuše s texty 
a názvem: "Delineatio Urbis Nidrosiae vulgo Dronheem". Paspart. 

437 Dvě rytiny s loveckou tématikou. Bildersaal fUr Jaeger und Jagdliebhaber. Zweite Liefe
rung. Hildburghausen u. New York, July 1833. 2 ocelorytiny /č. III. a IV.! na ruč. pap. 150 
x 202. 

438 HAUN, August - konvolut dvou litografií 
- Karlstein - Karh'lv Týn, nedat. /kol. 1850/, litogr. 193 x 265, paspart. mír. poškoz. 

- Welhartic - Velhartice, nedat. /kol. 1850/, litogr. 193 x 265, paspart. 

439 KUPKA, František - konvolut dvou obálek 
- obálka čas. "L'Assiette au Beurre" - L'Argent /Nr 41, Janv. 1902/310 x 235, paspart. 

- obálka čas. "L'Assiette au Beurre" - Religious /Nr 162, Mai 1904/310 x 235, paspart. 

440 ŠVABINSKÝ, Max: Bílá kamélie /střední/ 1910. Mezzotinta 200 x 148, sign. vpravo dole. 
Paspart. 

Páleníček 52 

441 KOBLIHA, František: Z cyklu "Máj" /9. list "Smutným jsem okem v dál krajiny hleděl 
.. .".! Praha Moderní revue 1911. Knihovna Moder. revue sv. 53. Deset pův. dřev. k básni 
K.H. Máchy Máj. Dřevoryt 270 x 228. Sign. vpravo dole. Rámováno, zaskl. 

442 KOTÍK, Pravoslav: Jezdec 1917. Dřevoryt 71 x 71. Sign. vpravo dole. Paspart., zaskl. 

Dřev. byl přílohou luxus. vyd. čas. Moderní revue. 

443 PREISSIG, Vojtěch: Bez názvu /větev s padajícím sněhem/o Nedat., lepts akv. 115 x 165 
nesign., paspart. 

ČAPEK, Josef: Položky Č. 444-449 - linoryty z "Alba deseti graf.listů J. Čapka" 
Praha Graf. ed. Veraikon 1918. Vše nesign., jednotný formát papíru, paspart. 

444 - Chudá žena 241 x 177 hnědý tisk. 

445 - Žebrák 259 x 181 černý tisk. 

446 - Podoba z biografu 255 x 165 černý tisk. 

Zřídka se vyskytující list. 

447 - Děti pod lampou 169 x 143 hnědý tisk. 

48 

2500 

1000 

1000 

800 

3600 

1200 

400 

1200 

4200 

3400 

5000 

3200 

448 - Žebravé děti 249 x 173 černý tisk. 

449 - Dívčí hlava 245 x 190 hnědý tisk. 

3200 

4200 

450 PREISSlG, Vojtěch: bez názvu /českoslov. legionář/, nedat. Barev. litogr. 68 x 70, sig., 
paspart., rám., zaskl. 1200 

451 VÁCHAL, Josef: Z Magie - Křesťanská imaginace. 1922. Dřevoryt 175 x 100. rz knihy 
"Dokonalá magie budoucnosti" -list č. 11./ List určen autorem jako volná grafika - sign. 
vpravo dole. Paspart. rám. zaskl. 3 000 

452 KOBLIHA, František: Hermafrodit. Z cyklu "Pokušení sv. Antonína" Praha 1925. 
Dřevoryt 470 x 352. Sign. vpravo dole. Paspart., zaskl. 4500 

453 VÁCHAL, Josef - konvolut ex libris (4) + písnička. 
- Duše mezi knihami M. Malý 1925? Dřevoryt 137 x 97. Sign. vpravo dole. 

- Ex libris - E.A. Hruška. Dřevoryt 90 x 90. Nesign., paspart. 

- Ex libris F. Kašpar. Dřevoryt. 113 x 46, nedat., nesign. 

- Ex libris RM. Beneš. Nedat. /1911?/ Dřevoryt 110 x 60. Nesign. Nalepeno na papír. 

- Písnička: Pravdivé a přitom úchvatné popsání tajností wečerních i za veleby noci. Matěj 
Chocholka, Praha, roku tohoto. 1 dřev., brož. 

454 VÁCHAL, Josef - konvolut 3 ex libris 
- Ex libris Old. Leixner. Nedat. Barev. dřevoryt 178 x 122. Sign. 

- Z knih A. Dolenský. Nedat. Čb. dřevoryt 115 x 60. Nesign. 

- Nach Wršovic, nach Koniggriitz. Nedat. Čb. dřevoryt 177 x 116. Sign. 

455 ANDERLE, Jiří: Lika, nedat. /pol. 80. let/, komb. tech. 327 x 235. Sign. dole uprostřed. 
64/200. Vyd. Lyra Pragensis. 

Kresby 

456 SCHWAIGER, Hanuš: Bez názvu /voják studující mapu/ nedat. Kresba s akvarelem, 
výřez rámu 92 x 147, sign., rám., zaskl. 

• 457 KONUPEK, Jan - konvolut česká města a kláštery. 5 kreseb a 1 grafický list. 
- Kutná Hora 1909, kresba tužkou. 126 x 185. Nesign., datováno vpravo nahoře. Paspart. 

- Hrádek - Kutná Hora. 1909, kresba tužkou. 197 x 127. Nesign., dat. vlevo nahoře. 
Paspart. 

- Plzeň 1913. Kresba tužkou 115 x 180. Sign. a dat. vpravo dole. Paspart. 

- Františkánský klášter v Plzni, nedat., lept 145 x 215. Sign. vpravo dole. 

- Bez názvu - vchod do sakristie s kazatelnou 1913. Kresba tužkou 125 x 90. Sign. a dat. 
vpravo dole. Paspart. 

- Bez názvu - věž v popředí s branou 1908. Kresba tužkou 145 x 77. Nesign. Dat. vpravo 
nahoře. Paspart. 

458 KONŮPEK, Jan: Berlin 1913. Kresba tužkou 110 x 185. Sign. a dat. vpravo nahoře. 
Paspart. 

459 BRÓMSE, August: Bez názvu /dvě mužské tváře s rybou/o Nedat. Akvarel 160 x 112. 
Nesign. Nalepeno na papír. Na rubu pozůstalostní štítek s textem "Aus dem Nachlasse 
Aug. Bromse Katalog Nr 1612 a", podpis EIsa Bromse. Paspart. 

49 

1500 

1000 

2200 

3600 

2400 

1800 

7000 



K číslu 458 

hi)!' '.\ 1./ . , . 
;. :.' 

..' 1 

460 BROMSE, August: Bez názvu /muž zápasící se supem/ nedat. Perokresba s akvarelem 
156 x 110. Nesign. Nalepeno na papír. Na rubu pozůstalost ní štítek "Aus dem Nachlasse 
Aug. Bromse Katalog Nr 1566 a, Eisa Bromse". 
Paspart. 9000 

461 BROMSE, August: Bez názvu /poprsí muže/ 
nedat. Kresba bar. křídami 260 x 180. Nesign. 
Nalepeno na papír. Na rubu pozůstalostní štítek 
"Aus dem Nachlasse Aug. Bromse Katalog Nr 
1621, Eisa Bromse". Paspart. 10000 

Pozn. pro č. 459 - 461: 
Toman: BRÓMSE, August - 1873 /Frant. Lázně/ 
- 1925 /praha/, prof. Akademie umění v Praze. 
Vychází ze symbolismu a mystiky. Vlivy: Munch, 
Klinger. Později příklon k expresionismu. 

Platební pauza . . . . . . . 
462 WENIG, Josef: Bez názvu /Hráč na loutnu/ 1921. 

Kresba s akvarelem 555 x 270. Sign. a dat. vpravo 
dole, dedikováno Vilému Zítkovi 15.1X.1921.3 600 

463 FILLA, Emil: Bez názvu 1926. Kresba tužkou !list 
ze skicáku! 185 x 120 /výřez pasparty/ nesign. Na 
rubu tužkou: "Kresba od Filly dne 26.11.26", nečit. 
podpis. Paspart., rám., zaskl. 4000 

50 

K číslu 459 

464 KREMLIČKA, Rudolf: Lesbos. Nedat. /30.léta/, kresba tužkou 230 x 330, sign. v pravém 
dol rohu. Paspart. 

Pozn. na paspartě: "Získáno od pí Kremličkové 23.11.1943, podle jejích slov je tato kresba 
v poslední době před smrtí mistra R Kremličky, kdy měl na mysli vytvoření celé symfo
nie". Podpis nečitelný /pekárek ?/. 

465 ŠILHAVÝ, Josef: Obluda 1940. 330 x 330. Sign. a dat. vpravo dole. Rám., zaskl. 

Toman: J. Š. nar. 1891 Litoměřice, malíř žánrů, podobizen. Působil v Praze, později v New 
Yorku. Roku 1948 odešel do Peru. 

466 TICHÝ, František: Růženičce 1944. Kresba tužkou s akvarelem 149 x 110. Postava 

7500 

5000 

anděla držícího v ruce hvězdu. Sign. a dat. v levém dolním rohu. Paspart., rám., zaskl. 13000 

467 HUDEČEK, František: Bez názvu /postava ve slunci!, dat. 1946, kresba s akvarelem, 
300 x 220, sign., paspart. 13 000 

468 BIDLO, Josef: Tři kresby 
- Kouzelný koberec, nedat. Kresba tuší kolor. akvarelem 377 x 255 nesign. 
- Postýlka, nedat. Kresba tuší, kolor. akvarelem, 357 x 267, nesign. 
- Táta vypravuje pohádky /návrh obálky/o Kresba tuší kolor. akvarelem, nesign. 3000 

Ilustrace ke knize Evy Trnkové "Táta vypravuje pohádky". Rok vyd. nezjištěn. 

469 LHOTÁK, Kamil: Karty osudu ... 1950. Kresba tuší 70 x 57. Sign. a dat. vlevo dole. 
Paspart. 3 000 

470 LHOTÁK, Kamil: Bez názvu /tváře/ 1950. Kresba tuší, lavírovaná 115 x 157. Sign. a dat. 
vlevo dole. Paspart. 4000 

Zdeněk Burian 
BURIAN, Zdeněk 
Díla zde nabízená jsou vesměs kresby, publikované ilustrace k níže uvedeným textům. 
AU worhs are drawings published in boohs and maga,zines. 

K číslu 470 

51 



T 

471 Imedvěd s pračlověkem/, bar. kvaš 895 x 275, sign. paspart. J. Tichý: Hněv ohně a vody, 
Pionýr, roč. 26 1978 - 79, č.l. 8 600 

The beal' with the primitive man. 

472 Ipračlověk a lev/, bar. kvaš 370 x 260, sign., paspart. J.Tichý: Past, Pionýr roč. 26, 1978 
- 79 č. 5. 12 000 

The primitive man with the !ion. 

473 Ipračlověk a bizoni bar. kvaš, 240 x 260, sign., paspart. J. Tichý: Past, Pionýr roč. 26 1978 
- 79 Č. 5. 8 600 

The primitive man with the bison. 

474 Ipračlověk střílející na nosorožcel bar. kvaš, 395 x 270, sign., paspart. J. Tichý: V moci 
kouzelníka, Pionýr roč. 26, 1978 - 79 č. 7. 10400 

The primitive man fil'ing at the rhinoceros. 

475 Ipračlověk kreslícíkozorožce/bar. kvaš, 365 x 275, sign., paspart. J. Tichý: Tajemství Duté 
hory, Pionýr, roč. 26 1978 - 79 č. ll. 10 400 

The primitive man - painter I the Capricornl. 

K číslu 481 

476 Ipračlověk na loďcel bar kvaš. 265 x 290, sign., paspart. J. Tichý: Tajemství Duté hory, 
Pionýr roč. 26, 1978 - 79 č. ll. 8000 

The primitive man on the craft. 

477 lčernoch ve vodě/lavír. tuš, 265 x 390, sign., paspart. F. Gerstacker: Pro barvu kůže, Pionýr 
roč. 20, 1972 - 73, č. 2. 8000 

The black man in the water. 

478 Istřelba z loďky/lavír. tuš, 265 x 390, sign., paspart. F. Gerstiicker: Pro barvu kůže, Pionýr 
roč. 20, 1972 - 73, č. 7. 8 000 

The firing f/'om the craft. 

479 Ipostavy na louce/lavír. tuš, 265 x 385, sign. paspart. F. Gerstacker: Pro barvu kůže, 
Pionýr roč. 20, 1972 - 73, č. 9. 8 000 

Statures on the luk. 

480 Idvě postavy v místnostil lavír tuš, 270 x 395, sign. paspart. F. Gerstacker: Pán chatrče, 
Pionýr roč. 21, 1973 - 74, č. 10. 8000 

Two statues in the room. 

K číslu 473 

52 53 



481 /ještěr před sopkou/, barev. kombin. tech. - obálka, 310 x 170, sign. paspart. Čl. Obrázky, 
které vypravují, Ohníček roč. 30, 1979 - 80, obálka č. 10. 10 000 

The lizard before the volcano. 

482 /osoby v místnosti/ lavír. tuš, 390 x 245, sign., paspart. P. Lev: Kamarád ze Slunečního 
kaňonu, Toužimský a Moravec Praha 1935, ed. S puškou a lasem. 8 000 

The persons in the room. 

483 /domorodci na pobřeží/ kolor. perokresba, 345 x 255, sign., paspart. B. Amyot: Přistání 
v Roa - Na, Ohníček, blíže nezjištěno. 6 400 

N atives on the shore. 

484 /Indián s pumou/ kolor. perokresba, 220 x 225, sign., paspart. O. Kašpar: Proč mají 
Senekové rádi psy, Ohníček roč. 25 1974 - 75 č. 15. 1600 

The Indian with the puma. 

485 /puma se psem! kolor. perokresba, 170 x 145, sign. , paspart. O. Kašpar: Proč mají 
Senekové rádi psy, ohníček, roč. 25, 1974 - 75, č. 15. 1500 

The puma with the dog. 

486 Konvolut tří kreseb - J. Zýka "Opálová kobra" 
- /muž ležící v posteli/ obálka - barev. kvaš, 280 x 290, sign., paspart. 
- /kobra mezi dvěma muži! lavír. tuš, 295 x 325, sign., paspart. 
- /muž s revolverem a muž schoulený v křesle/ lavír. tuš, 295 x 325, sign. paspart. 
Pionýr, roč. 25, 1977 - 78 č. 2. 

3 drawings 
- The man lying in the bed. 
- The cobra between two men. 
- Two men. One ofthem with the gun, the second in the armchair. 

487 !BUIUAN, Zdeněk! AUGUSTA, Josef a BUIUAN, Zdeněk: Prelůstoric animals. 
London Spring books nedatováno. Designed and produced by Artia; printed in Czechoslo
vakia. Nestránkováno. Váz. v pův. ob., v ochr. pouzdře. 

488 !BUIUAN, Zdeněk! AUGUSTA, Josef a BUIUAN, Zdeněk: Menschen der Urzeit_ 
Praha Artia 1970. Deutsch von M. Schiinwiilder. Graphische Gestellung E . Dostál. 3. 
Aunage. Váz. v pův. ob. v ochr. pouzdře. 

489 !BUIUAN, Zdeněk! VRÁZ, E. St.: Jak mne oženili. Praha Toužimský Moravec 1927. 
Vyzd. Zdeněk Burian. 17 str. 200 výt., tento má č. 105. pův. brož. 

Platební pauza. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

v, , 

25000 

400 

400 

120 

• 

Ukončení aukce firmy CESKY ANTIKVARIAT. 

POLEDNí PŘESTÁVKA. 

54 

ČESKÝ ANTIKVARIÁT 

Jitka Trmalová 

Bubenečská 9, Praha 6 

/stanice metra Hradčanská/ 

tel. 02 / 32 29 00 

Otevřeno: Po - Čt 13.30 - 17.30 

Pá 9.00 - 11.30 

Mimo tuto dobu po předchozí domluvě_ 

Nákup za hotové - do komisního prodeje 

zejména 

české i cizojazyčné bibliofilie první poloviny století, moderní grafiku 
a kresby, umělecké časopisy, první vydání, dedikace, podpisy, knižní obálky 

Aukce příjem zboží do příští aukce (Vánoce 1993) 

bude zahájen 3. května. V zájmu co nejlepší presentace věcí /příprava 
katalogu/ bude ukončen 25. 6. 1993. 

Kromě tisků a výtvarných děl první poloviny století chceme do druhé aukce 
přijímat tato vybraná díla: 

knihy vyzd. Josefem Váchalem včetně jeho volné grafiky; 
bibliofilská vydání děl K. H. Máchy; 

knihy pro děti, zvláště ilustrované významnými moderními výtvarníky. 

55 



Na obálce použito titulního listu Josefa Váchala ke knize F. Kašpara Mystické jahody. 
Katalog zpracoval Dr. Vilém Trmal. 

Zhotovila 
firma 

56 

Sazbu 
provedla SOLEDEA 

'Z:J7'íD P .. ,... MF 


